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PrZYJMIEMY uCZNIóW 
W ZAWOdZIE śLuSArZ

OdWIEdŹ NAS:

fARBY,  TAPETY, fOTOTAPETY

AKCESORIA MALARSKIE

KLEJE, LAKIERY, OKLEINY
LISTWY DEKORACYJNE

KARNISZE, KINKIETY, PłYTY G–K 

Niałek Wielki 60
64-200 Wolsztyn

(kierunek przystań żeglarska)

tel: 68 384 0773 / hurtownia@izomet.pl

Znajdziesz nas na: www.comland.pl

A OKNA A DRZWI A BRAMY
A PARAPETY A ROLETY 

A ROLETKI MATERIAłOWE 
A MARKIZY A MOSKITIERY 

A STEROWANIE

PROFESJONALNY PARTNER

www.gmyrpol.pl    
gmyrpol@post.pl
Stęszew
ul. Kosickiego 9 
tel./fax: 61 813 56 14
tel. kom: 692 436 416

Opalenica
ul. Wierzejewskiego 40
tel./fax: 61 447 56 08
tel. kom: 602 648 298

Nowy Tomyśl
ul. Ogrodowa 28
tel./fax: 61 442 55 41
tel. kom: 606 205 271

Wolsztyn
ul. Słowackiego 11A
tel./fax: 68 346 93 65
tel. kom: 608 311 016

Profesjonalna naprawa telefonów GSM
NATYCHMIASTOWE POŻYCZKI
LOMBArd

www.lombardd.pl

Nowy Tomyśl ul. Piłsudskiego 4
Grodzisk Wlkp. ul. Bukowska 11

tel. 509 408 163

ul. Kościańska 2, Stęszew

SKUP ZŁOMU
MAKULATURY i METALI KOLOROWYCH

TRZCIEL UL. KOŚCIUSZKI 20

PON-PT 8:00- 16:00
SOBOTA 8:00- 12:00 

biuro@zlom.poznan.pl

tel. 509 174 596 lub 534 611 454

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.

Serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.
Wszystkim Czytelnikom „Powiatów” 

życzy redakcja
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Tak zaczynała się jedna 
z popularniejszych piosenek 
Kabaretu Starszych Panów. 
Minęły dekady od czas kie-
dy zaprezentowano ją po raz 
pierwszy. Zmieniło się w tym 
okresie bardzo wiele, ale pa-
sja do wędkarstwa nie tylko 
nie zeszła na plan dalszy, ale 
wręcz przeciwnie...rozkwi-
tła. Zresztą dla jednych to 
pasje, ale dla wielu to także 
sposób na budowanie w wła-
snej przedsiębiorczości ukie-
runkowanej na ten wędkar-
ski sektor.

Udowodniły to po raz ko-
lejny rokroczne targi „Ry-
bomania”. W dniach od 1 do 
3 marca ta terenie Między-
narodowych Targów Po-
znańskich mogliśmy znów 
oglądać tłumu zwiedzają-
cych, choć w przypadku tej 
imprezy to także tłumy za-
interesowanych kupnem, 
bo na Rybomanii większość 
wystawianych towarów jest 
także sprzedawana To w za-
sadzie jeden wielki sklep cią-

gnący się przez setki stoisk 
rozmieszczonych w dwóch 
największych pawilonach. 
Oprócz tego to także spotka-
nia z blogerami, twórcami 
specjalistycznych kanałów 
na You Tubie, Facebooku, czy 
Istagramie. Do tego porady 
dotyczące szeroko rozumia-
nego łowienia ryb. Porady 
przeprowadzane na i nad 
wodą . To nie przesada bo 
w pawilonie numer „6” przy 
ogromnym mieszczącym 20 
000 litrów akwarium można 
było zobaczyć np. jak nale-
ży pracować ze sztucznymi 
przynętami i jak na nie re-
agują pływające w nim ryby. 
Naprawdę ryby, a nie rybki bo 
mogliśmy tam podziwiać im-
ponujące, wielkie okazy.  

Pamiętajmy także, że od 
pewnego czasu wędkarze to 
nie tylko ci, którzy spędza-
ją czas na brzegami jezior 
i rzek, ale to także ci bardziej 
odważni, próbujących swo-
ich sił na morzu i to nie tylko 
Bałtyckim. To już bardziej za-

awansowana forma łowienia 
ryb stąd najczęściej inne są 
wyzwania i sprzęt. Ta oferta 
także z roku na rok powiększa 
się. No, ale wtedy już inwe-
stycje we wszelkiego rodzaju 
akcesoria do morskiego węd-
kowania, są znaczne. Najczę-
ściej jednak wybieramy się 
nad jeziora, niekiedy rzeki. 
Na kilka godzin... na kilkana-
ście. Jeśli na dłużej to oferta 
przeróżnych akcesoriów jest 
coraz większa. Możemy scho-
wać się przed deszczem, zim-
nem, zanocować, przyrządzić 
posiłek wypłynąć na jezioro. 
Sprzęt pływający w ostatnich 
latach stał się niezwykle waż-
nym elementem oferty targo-
wej. Od małych, łatwych do 
przewiezienia pontonów, aż 
po konstrukcje, które najwy-
godniej cumować na stałe na 
jakimś akwenie, ewentual-
nie sporadycznie przewozić 
w nowe miejsce. Tu z pomocą 
przychodzą producenci la-
wet, służących do transpor-
towania łodzi.

A jak się ubrać? Z tym też 
nie ma problemu. Na słońce, 
zimno, deszcz, na dzień, na 
noc...ilość odzieży ogrom-
na. Nowoczesne technologie 
pozwalają nam obecnie za-
opatrzyć się ubiór z materia-
łów nie tylko zdecydowanie 
lżejszych, wygodniejszych, 
ale także skuteczniej chro-
niących nas przed zimnem 
i wilgocią.  

Jak co roku nie zapomnia-
no także o najmłodszych. 
W wydzielonych sektorach 
przygotowano dla nich wiele 
atrakcji połączonych z zaba-
wami.

Jedno jest pewne i myślę, 
że to ważne spostrzeżenie, 
wędkowanie można bez pro-
blemu połączyć także z ro-
dzinną rekreacją. Bo nawet 
jak polowy mówiąc delikat-
nie będą mizerne, to spędzo-
ny z najbliższymi na świeżym 
powietrzu czas jest nie do 
przecenienia.

Tekst: Andrzej Błaszczak
Zdj.: Hieronim Dymalski

„Rybomania”na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
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EdMuNd BOSY

OKrĘGOWA StACJA KONtrOLI POJAZdóW
dębsko, ul. rakoniewica 14, 64-050 Wielichowo

Mechanika A Blacharstwo A Lakiernictwo A Pomoc drogowa, A Naprawy bezgotówkowe PZU  A Sklep Auto-części

tel. 61 444 22 17   tel. 61 444 23 15 tel. kom. 604 815 752

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE SAMOCHODÓW ZASILANYCH GAZEM
SAMOCHODY OSOBOWE „B” I DOSTAWCZE (do 3,5 t.)

SAMOCHODY CIĘŻAROWE „C” (do 16 t.)
SAMOCHODY CIĘŻAROWE „C” (pow. 16 t.)

AUTOBUSY „D”
CIĄGNIKI „T”

PRZYCZEPY I NACZEPY „E” 

P. H. ANDRZEJ CIORGA
OSPRZĘT ELEKTRYCZNY, ARMATURA SANITARNA

PŁYTKI, KLEJE, FARBY, SILIKONY, GWOŹDZIE, ŚRUBY

WIELICHOWO, ul. Ogrodowa 11, tel. 61/44 40 145
RAKONIEWICE, ul. Garbary, tel. 61/44 41 062
RAKONIEWICE, ul. Kościelna, tel. 61/44 41 007
NOWY TOMYŚL ul. Długa, tel. 61/44 21 068, 61/44 41 210
KAMIENIEC, ul. Główna 23, tel. 61/44 24 841
CZYNNE OD 7.00 DO 18.00   SOBOTY 7.00 - 15.00
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PRODUKCJA OKIEN 
I DRZWI Z PCV

ROLETY ZEWNĘTRZNE, SZYBY 
ZESPOLONE, SZKLARSTWO

rAtY!
CENY KONKURENCYJNE

P.H.U. „KUBA”  Ewa Paschke
Wolsztyn, ul. Poznańska 6

tel. 68 384 27 75 
przyjmę uczniów

PrZY MłYNIE
BIStrO
Catering, 
imprezy plenerowe
ANNA CZESKA
Buk, ul. Dobieżyńska 21
tel. 61 814 05 22 
kom. 600 335 837

W podziękowaniu za współpracę i okazane zaufanie 
serdecznie życzymy Państwu radosnych, pełnych ciepła 
i spokoju Świąt Wielkanocnych

Sprzedam Dwutygodnik  ”Powiaty - Gminy” 
– Cena do uzgodnienia – TEL.  608 321 611
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Kochani Mieszkańcy!
Dobiega końca obecna, wydłużona kadencja samorządu. Raz jeszcze ubiegam się o zaszczytną funkcję burmistrza i po raz kolejny 

zwracam się do Was o poparcie mojej kandydatury.
Dlaczego startuję ponownie?
Przede wszystkim czuję cały czas Wasze wsparcie i akceptację. Chciałbym dokończyć wiele trwających inwestycji i zrealizować inne 

zaplanowane wcześniej. Jestem osobą wytrwałą i kreatywną, a to połączone z potencjałem i możliwościami finansowymi gminy oraz 
zespołem sprawdzonych pracowników, który budowałem przez minione 9 lat, może dać oczekiwane efekty.

Czy w dotychczasowych działaniach się sprawdziłem? To może ocenić każdy z Was rozglądając się dookoła. Dużo zostało zrobione, 
chociaż równie wiele zostało do zrobienia. Pamiętajmy jednak, że podczas kończącej się kadencji na barki samorządów spadły trzy po-
tężne kryzysy: pandemia COVID-19, energetyczny i trwający niestety nadal, związany z wojną w Ukrainie.

Mam niezbędne przygotowanie i doświadczenie. Od ponad 24 lat pracuję w samorządzie. Robię to z pasją. Oddaję temu zajęciu całą 
swoją energię i zaangażowanie. Pomimo obrony pracy doktorskiej nie postawiłem nigdy na własną karierę w zawodzie prawnika, czy 
naukowca. Uważam, że jeżeli coś się już robi, to należy to robić dobrze i skutecznie.

Ze swojego długoletniego doświadczenia wiem, że praca w samorządzie powiatowym nie jest porównywalna z tą w gminie. Tutaj 
trzeba być blisko ludzi, bo obszar działań i zadań samorządu gminnego jest zdecydowanie większy i bardziej skomplikowany.

Kończąc bieżącą kadencję mam wielką satysfakcję. Jesteśmy doceniani przez fachowców. W licznych obiektywnych (a nie „kupio-
nych”) rankingach zewnętrznych, których ocenie podlegają jakość życia i podejmowane działania finansowo-inwestycyjne, Gmina Nowy 
Tomyśl uzyskała bardzo wysokie oceny. Tylko ostatnio uzyskaliśmy m.in. tytuł „Gmina Dobra do Życia”, czy „Lider powiatu nowotomy-
skiego”.

Mam także satysfakcję z „dołożenia” swojej cegiełki do decyzji rozwoju firmy JOSERA, której właściciele po naszych rozmowach 
w Urzędzie Miejskim, zadecydowali o zainwestowaniu 280 mln zł nie w Niemczech, lecz naszej podnowotomyskiej Paproci.

Dumny jestem też z działań podejmowanych wspólnie z naszymi pracownikami, które doprowadziły do szczęśliwego zakończenia 
etapu projektowo-kosztorysowego czekającej nas wkrótce budowy wiaduktu. Jego rozpoczęcie opóźniła w prawdzie blokada środków 
unijnych dla Polski, ale mamy potwierdzenie, że już niebawem będziemy mogli cieszyć się widokiem powstającej inwestycji.

Wiemy wszyscy, że CHCIEĆ nie zawsze oznacza MÓC. Ja nadal chciałbym i mogę, a moją pracą kierują: uczciwość, gospodarność 
i doświadczenie. Jako włodarz gminy jestem zaangażowany i skuteczny. Kiedy coś postanowię, to niestrudzenie dążę do realizacji celu.

Zawsze staram się być blisko Was – Mieszkańców – ale z daleka od polityki. Niektórzy zarzucają mi, że nie pochodzę stąd. Jednak 
wynikająca z tego niezależność gwarantuje bezstronność przy podejmowaniu decyzji. Z Nowym Tomyślem jestem jednak związany już 
od 17 lat i to jest moje miejsce na ziemi – moja „mała ojczyzna”, której los leży mi na sercu.

Dzięki sprawowaniu funkcji burmistrza jeszcze lepiej poznałem Gminę, jej Mieszkańców i ich problemy. Dzięki temu potrafię je sku-
tecznie rozwiązywać.

Liczę bardzo na Państwa wparcie, jak również poparcie moich kandydatów do Rady Miejskiej. Jest to ważne, jeżeli chcemy w spokoju 
realizować wspólne plany. Są to osoby, które wspólnie ze mną chcą i potrafią zrobić jeszcze więcej, gwarantując utrzymanie dynamicz-
nego rozwoju naszej samorządowej wspólnoty.

Jestem dumny z tego, że na wspólny ze mną start zdecydowało się aż dziewięcioro obecnych lub byłych sołtysów.
Pamiętajmy, że razem możemy więcej! Nasza Gmina ma niesamowity potencjał, co postaram się udowodnić w kolejnych latach… 

Aby go spożytkować z korzyścią dla wszystkich mieszkańców potrzebny jest spokój, współpraca i zaufanie. Tylko w ten sposób możemy 
wesprzeć dalszy rozwój naszej Gminy. Przyszłość jest w naszych rękach i w zasięgu naszych możliwości.

Wykorzystajmy to jak najlepiej.
Z poważaniem

     dr Włodzimierz Hibner
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21 lutego br. w Restauracji Montana w Karpicku odbyła się uroczystość wręczenia medali z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Burmistrz Wolsztyna Wojciech Lis, przypomniawszy kilka wyda-
rzeń sprzed 50 lat, takich jak wyjazd pierwszego Malucha na polskie drogi, czy koncert Elvisa w Honolulu, odznaczył 62 pary, które spędziły z sobą dłuuugie pół wieku. Gratulacje parom złożyli 
także Zastępca Burmistrza Tomasz Spiralski, Sekretarz Gminy Wolsztyn Katarzyna Merda, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Wolsztynie Bernadeta Zamelczyk wraz z pracownikami oraz 
Radny Rady Miejskiej w Wolsztynie Aleksander Jakowczyc.

Jubileusz par małżeńskich - 50 lat razem
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Wykonujemy usługi w zakresie:
a badania technicznye pojazdów w pełnym zakresie
a diagnostyka pojazdów a komputerowe sprawdzanie amortyzatorów
a naprawy samochodów osobowych wszystkich marek
a naprawy samochodów ciężarowych, autobusów, przyczep i naczep
a naprawa sprzętu rolniczego - ciągniki, kombajny itp
a mycie oraz konserwacja pojazdów a zbieżność kół w 3D
a naprawa i sprzedaż gaśnic oraz sprzętu p. poż. a spawanie aluminium 
a naprawa skrzyń biegów samochodów cięarowych Iveco, Mercedes, Scania, 
Volvo, Renault itp.

OKrĘGOWA 
StACJA 
KONtrOLI 
POJAZdóW

www.diagrolmet.pl
64-200 Wolsztyn, ul. Dworcowa 15F

tel./fax: 68 384 2223, tel. kom.  602 108 348,  602 578 443

Do każdego badania technicznego - NIESPODZIANKA
POSTAW NA TRADYCJĘ I DOŚWIADCZENIE

PIEKARNIA CUKIERNIA
EUGENIUSZA KOCIKA 

w Rakoniewicach 
Plac Powst. Wlkp.

a WIELOLETNI mieszkaniec Grodziska Wielkopolskiego
a Zawodowo KSIĘGOWY, a prywatnie mąż i ojciec
a Od kilkunastu lat prowadzący Z PASJĄ własną działalność gospodarczą

Jako radny zamierzam:
a Wspierać inicjatywy lokalne (strefa rekreacyjna w parku)
a Zabiegać o efektowną współpracę powiatu z gminami w celu pozyskiwania środków unijnych na inwestycje
a Promować miasto w celu pozyskiwania nowych inwestorów
a Przyspieszać aktywizację bezrobotnych w ramach dotacji z Urzędu Pracy
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    WALDI ZAKŁADY MIĘSNE  
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka komandytowa

    ul. Powstańców Chocieszyńskich 97,  Grodzisk Wlkp.

waldigrodzisk.com

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
życzymy Państwu pięknych chwil wypełnionych 

rodzinnym ciepłem i radością
ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW FIRMOWYCH
W Grodzisku Wielkopolskim: – os. Wojska Polskiego (butiki), 
ul. Ogrodowa 1, ul. Powstańców Chocieszyńskich 97 oraz 11,
W Poznaniu: – ul Swoboda 21 ( pawilon PSS) oraz ul. Niegolewskich 13
W Świebodzinie: ul Głogowska 13 oraz Targowisko G-2A
W Rakoniewicach: Plac Powstańców Wielkopolskich 30
W Zbąszyniu: ul. Mostowa 4B
W Trzcielu: ul. Poznańska 13
W Kargowej: ul. Dworcowa 2
W Nowym Tomyślu: ul. Poznańska 25
W Wolsztynie: Słowackiego 9c/2
W Opalenicy: ul. Sienkiewicza 27
W Wielichowie: ul. Rakoniewicka 2A
W Pniewach: ul Pocztowa 2E
W Skórzewie: ul. Batorowska 56

MARCIN MAŃCZAK
Śmigiel 
ul. Kościuszki 28
Jabłonna
ul. Kościelna 31a

SKLEP
WARZYWNO - SPOŻYWCZY

Plac Powstańców wlkP. w RakoniewicacH 

Wszystkim naszym klientom 
życzymy wspaniałych Świąt i zapraszamy 

do naszego sklepu po przedświąteczne 
zakupy na wielkanocny stół

właściciele Bernadeta i Miron Wysoccy
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a budowa Środowiskowego Domu 
Samopomocy,
a budowa Centrum Społeczno-Kul-
turalnego (klub seniora, biblioteka 
z czytelnią i kawiarenką, sekcje wokal-
ne, instrumentalne i plastyczne dla 
dzieci i młodzieży),
a budowa i rozbudowa 
kompleksów spor-
towo-kulturalnych 
(budowa gminnej hali 
widowiskowo-sporto-
wej, budowa stadionu 
Sporting z zapleczem 
socjalnym, budowa przy-
szkolnych boisk wielofunkcyjnych, 
budowa pumptracka),
a kontynuacja modernizacji istnieją-
cych obiektów kulturowych, sporto-
wych i oświatowych,
a kontynuacja budowy dróg i ścieżek 
(mamy już 11 projektów dróg przy-
gotowanych do realizacji, jesteśmy 
w trakcie zlecania wykonania kolej-
nych 10 projektów dróg, w realizacji 
ścieżka Bucz-Barchlin, na ukończeniu 
projekty ścieżek Przemęt-Sączkowo-
-Bucz, w III kwartale 2024 r. ogłaszamy 
przetarg na wykonanie dokumentacji 
projektowej dotyczącej budowy ścież-
ki Mochy-Kaszczor),
a budowa gminnego targowiska,
a rozwój infrastruktury turystycznej 
(budowa zielonych przystanków, 

budowa promenady wzdłuż Jeziora 
Wieleńskiego, budowa Camper Parku, 
modernizacja i budowa nowych 
siłowni zewnętrznych, placów zabaw 
i placów sensorycznych),
a zwiększenie oddziałów żłobko-

wych i przedszkolnych,
a kontynuacja gminnego 

programu stypendialne-
go dla zdolnych dzieci 
i młodzieży,
a stworzenie programu 

sterylizacji bezdomnych 
psów i kotów,

a wprowadzenie gminnego 
programu wsparcia dla jednostek 

OSP (budowa remiz, doposażenie 

w pojazdy: samochody, kłady, łodzie 
i sprzęt specjalistyczny),
a dalsze wspieranie i współpraca 
z organizacjami pozarządowymi 
(KGW, Kluby Sportowe, Kluby Seniora, 
UTW, Emeryci),
a rozbudowa i modernizacja sieci 
wodno-kanalizacyjnej w kolejnych 
miejscowościach oraz modernizacja 
stacji uzdatniania wody,
a realizacja eko-zadań poprzez gmin-
ny punkt konsultacyjno-informacyjny 
„Czyste powietrze”,
a program współpracy z Wodami Pol-
skimi i spółkami wodnymi w zakresie 
melioracji cieków wodnych i budowy 
jazów.

PROGRAM WYBORCZY:

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
serdeczne życzenia świąteczne 

członkom, pracownikom, 
klientom oraz firmom współpracującym 

składa 
Zarząd Agro Team

www.agroteam.com.pl

Agro Team Przedsiębiorstwo Spółdzielcze
 w Rakoniewicach

KrzyżóWKĘ WrAz  z rOzWiązAniem prOSimy Wyciąć i WySłAć 
nA AdreS redAKcji: Powiaty-gminy ul. KRyStyny 47/5, 62-067 RaKoniewice

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

KRZYŻÓWKA WIELKANOCNA

1- Były premier / 2- Leży na stropie /
3- Gra w ekstraklasie / 4- Używana jest w polu /
5- Był pruski / 6- Polska rzeka /
7- Używane do zaprawy / 8- Kajdany /
9-Nadmorski kurort / 10-Klika inaczej /
11- Prześmiewca / 12- Nagroda finansowa /
13- Po II wojnie nazywano tak rolnika
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PEC Nowy Tomyśl od kilku 
miesięcy pod nowym Zarzą-
dem. Kilka zdań o dotych-
czasowych działaniach, 
realizacjach i najbliższych 
planach.

Szanowni Państwo
Od połowy ubiegłego roku 
mam zaszczyt i przyjemność 
prowadzić Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Nowym 
Tomyślu. Każdy obejmujący 
tak poważne przewodnictwo 
musi mieć wizję prowadzenia 
działalności z jego rozwojem 
włącznie. Lecz, aby móc okre-
ślić kierunki w jakim powin-
no się podążać, potrzebny jest 
czas na poznanie specyfiki 
Spółki, zapoznanie z kadrą 
pracowniczą i wysłuchaniem 
ich zdań w różnych aspektach 
działalności, poznanie sza-
nownych klientów naszych 
usług, wprowadzenie dobrej 
komunikacji między insty-
tucjami współpracującymi, 
a przede wszystkim dialogu. 
Stanowi to tak naprawdę mo-
ment tzw. nowego otwarcia 
do podejmowania odpowie-
dzialnych i skutecznych de-
cyzji.

Przedsiębiorstwa takie jak 
PEC Nowy Tomyśl w kilku 
ostatnich latach przeżywają 
tąpnięcia w stabilnych jesz-
cze nie tak dawno cenach 
głównych surowców produk-
cji – gazu ziemnego, z które-
go w wyniku przetwarzania 
w źródle ciepła dostarczamy 
energię do naszych odbior-
ców.

Brak w chwili obecnej fak-
tycznego alternatywnego 
drugiego źródła ciepła (bo 
wciąż oczekujemy dalszych 
rozwiązań geotermalnych) 
postawiło przede mną kilka 
pytań. Jednym z nich było co 
osiągnąć i jak spowodować 
aby Spółka Gminna, która 
prowadzi z racji swej specy-
fiki jaką jest ciepłownictwo 
działalność mogła być kon-
kurencyjna i akceptowalna 
przez odbiorców.

Nie jest to proste wyzwa-
nie, lecz po to zostaliśmy zo-

bligowani do wykonywania 
pracy podkreślę pracy sku-
tecznej aby różne warianty 
i koncepcje wdrażać.

Postawiłem i nadal sta-
wiam na rozwój w pozyski-
waniu potencjalnych nowych 
odbiorców ciepła. Oczywiście 
trochę szczęścia każdemu się 
przyda i ja takie otrzymałem 
mając na myśli pozyskanie, 
a w efekcie zawarcie stosow-
nych umów odbioru ciepła 
z naszej produkcji. 

Tylko sygnał, że ktoś jest 
zainteresowany podjęciem 
partnerskiej współpracy 
spowodował, że osobiście 
zainteresowaliśmy się tym 
faktem i otoczyliśmy bizne-
sową opieką przedsiębiorcę, 
który wdraża projekty in-
westycyjne budowy budyn-
ków mieszkalnych. Dzięki 
rozpoznaniu, a w kontekście 
przyszłościowych planów re-
alizacji innych budów przez 
lokalnego dewelopera zade-

klarowaliśmy i przyłożyli-
śmy wszelkich niezbędnych 
starań aby przekonać poten-
cjalnego klienta do naszego 
produktu jakim jest ciepło 
systemowe i inne usługi. 

Wspólnym zaangażowa-
niem i być może dzięki infor-
macjom publikowanych na 
naszej nowej stronie inter-
netowej  o podejmowanych 
działaniach możemy być 
pewni, że kolejni inwesto-
rzy pragnący rozbudowywać 
nasz region będą podążać tą 
drogą i będą chcieli nawiązać 
relacje biznesowe właśnie 
z PEC-em. Takie rozmowy już 
są prowadzone i jesteśmy peł-
ni optymizmu.

Ktoś może zadać pytanie ? 
po co … biegacie kolokwialnie 
mówiąc za nowymi odbiorca-
mi. Przecież byliście drodzy 
w swych usługach i niektó-
rzy odbiorcy zrezygnowali 
z usług PEC-u to nikt zapew-
ne nie będzie chciał nawiązać 

relacji. Nic mylnego, może 
pod wpływem impulsu, emo-
cji kilka mieszkań zrezygno-
wało z naszych usług, dlatego 
tym bardziej pokładamy wię-
cej sił w pozyskiwaniu poten-
cjalnych naszych odbiorców 
usług. I możemy potwierdzić, 
że przysłowiowe zabieganie 
o klienta przynosi skutki bo 
przekonaliśmy do naszego 
PEC-u nowych partnerów li-
czonych potencjalnie w dzie-
siątkach mieszkań. 

Biegamy i będziemy podą-
żać za każdym, który prze-
jawia zamiar i chęć zostania 
klientem PEC-u. Jak najszer-
sze grono odbiorców nie jest 
bez znaczenia, bo między in-
nymi pozwala równomiernie 
lokować koszty. 

Obecni jak i nowi odbiorcy 
naszych usług – bez wątpienia 
ważni, lecz samo to nie spo-
woduje zwiększenia znacz-
nych przychodów w najbliż-
szym okresie, aż do momentu 

Prezes PEC w Nowym Tomyślu Artur Bąk o najbliższych planach
posiadania drugiego źródła 
ciepła. W tym celu, zgodnie 
z zapowiedzią wszczęliśmy 
procedury przywrócenia za-
silania instalacji cieplnych 
PEC-u poprzez możliwość 
wsparcia z kotłowni zlokali-
zowanej na terenie firmy Chi-
fa w Nowym Tomyślu, z którą 
przez dziesięciolecia Spółka 
PEC-u współpracowała. Takie 
rozwiązanie umożliwi zakup 
części ciepła wytwarzanego 
w wyniku wysokosprawnej 
kogeneracji, które wg. zło-
żonych deklaracji będzie ko-
rzystniejsze cenowo.

Zdaję sobie sprawę, że je-
den czy dwa elementy przy 
jak wszyscy obserwujemy ga-
lopujących cenach zakupu nie 
będą na tyle skuteczne aby 
móc zatrzymać konieczność 
podnoszenia wartości swoich 
usług. 

Dlatego zdiagnozowałem 
obszary, w których doko-
nano przeorganizowania 
i skutecznie wypracowano 
oszczędności. Mam na my-
śli nie tylko nie zwiększanie 
kadry pracowniczej lecz do-
stosowaniu ilości pracow-
ników administracyjnych, 
technicznych czy służby 
ochrony. Prowadzimy postę-
powania ze stosownymi or-
ganami nadzorczymi w kwe-
stii zastąpienia bezwzględnej 
ochrony osobowej obiektów 
PEC-u na system mieszany 
tj. dozór techniczny. W tym 
zakresie podjęliśmy już dzia-
łania instalacji systemu mo-
nitoringu wizyjnego i inte-
ligentnego bezobsługowego 
dostępu (wjazdu i wyjazdu) 
do bazy PEC-u. Rozwiązanie 
to przyniesie oszczędności 
w 50% obecnie wydatkowa-
nych środków finansowych.

Mógłbym przytoczyć jesz-
cze kilka elementów, które 
pod moim zarządem wdro-
żyłem i przyniosły wymierne 
oszczędności. Należało do 
tego również kontraktowa-
nie poprzez wielomiesięczne  
negocjowanie zakupu wolu-
menów energii elektrycznej 
i gazu ziemnego. Wynegocjo-
wane niższe niż dotychczas 
ceny  spowodowały również, 
że jak zapewne Państwo za-
uważyliście nie podnosiliśmy 
cen swoich usług za dostawy 
energii cieplnej, mimo iż za-
kładany poziom inflacji na br. 
oscyluje w granicy 6-7 punk-
tów procentowych.

Gwarantujemy, że na 
najbliższy sezon grzewczy 
2024/25 r. zapewnimy Pań-
stwu – naszym odbiorcom 
stawki opłat za ciepło w niż-
szych niż obecnie taryfach, 
o które wystąpiliśmy do re-
gulatora tj. Urzędu Regulacji 
Energetyki. 

Na zakończenie troszkę 
o inwestycjach i ich finanso-
waniu.
Zespół projektowy, który 
powołałem, któremu prze-
wodniczę i któremu z tego 
miejsca pragnę podziękować 
opracował w niedługim cza-
sie mojej pracy na stanowisku 
Prezesa Zarządu PEC-u No-

wego Tomyśla nowe Projekty 
dla budowy, rozbudowy i mo-
dernizacji infrastruktury cie-
płowniczej. Uważam, i nadal 
tak sądzę, że trzeba być w po-
siadaniu Projektów tych tzw. 
mniejszych i większych aby 
w sytuacji otwarcia naborów 
takie do finansowania złożyć.

Wszystkie opracowane 
raz jeszcze podkreślę przy 
współudziale mojego Zespołu 
Projektowego PEC-u zadania 
zostały poprawnie złożone do 
instytucji wdrażającej tj. Na-
rodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Projekt zespolony 
pn. „Budowa i modernizacja 
sieci ciepłowniczej w Nowym 
Tomyślu i jego sąsiedztwie” 
zawierający 6 zadań inwe-
stycyjnych złożono w ramach 
ogłoszonego Programu Ope-
racyjnego Funduszy Europej-
skich na infrastrukturę, kli-
mat i środowisko 2021-2027 
priorytetu FENX.

Budżet Projektu ustalono 
na poziomie 7.011.923,10 zł 
wydatków kwalifikowanych, 
z tego do dofinansowania dla 
PEC-u przewiduje się kwotę 
5.589.203,86 zł.

Z przekonaniem mogę 
stwierdzić, że realizacje tych 
prac na które ogłaszamy już 
postępowania przetargowe 
i przechodzimy do fazy wy-
konawstwa, oraz na mocy in-
nych uzgodnień z władzami 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Nowym Tomyślu przepro-
wadzimy dodatkowe inne 
prace, które przyniosą wy-
mierne oszczędności w po-
staci zmniejszania strat cie-
pła czy wyeliminują awarie, 
które jak wiemy są kosztem 
dodatkowym.

My – zespół PEC-u może-
my być i jesteśmy dumni, że 
po raz pierwszy w historii 
Spółki dokonaliśmy … moż-
liwego.

Oczywiście nie pozostaje-
my w euforii, opracowywu-
jemy i skutecznie aplikujemy 
również o tzw. małe granty. 
Złożyliśmy wnioski m. in. na 
wsparcie w organizacji sta-
nowiska pracy czy po środki 
z Krajowego Funduszu Szko-
leniowego.

Nie samą wiarą żyjemy, 
lecz bez niej nie ma bodźca 
do działania i funkcjonowa-
nia. Wszystkie podejmowa-
ne działania pokładamy dla 
rozwoju PEC Nowego Tomy-
śla, którego właścicielem jest 
Gmina Nowy Tomyśl, ale tak 
naprawdę w maleńkim wy-
miarze każdy z Nas mieszka-
niec Gminy.

Dziękuję za uwagę.
/-/Artur Bąk

Prezes Zarządu PEC 
Nowy Tomyśl

Biegamy i będziemy 
podążać za każdym, 
który przejawia za-
miar i chęć zostania 
klientem PEC-u

„



POWIATY-GMINY
marzec 202422



23POWIATY-GMINY
marzec 2024

ZAPAMIĘTAJ CENY KONKURENCJI - DAMY CI WIĘCEJ!

ul. Zachodnia 10 
Nowy Tomyśl
biuro@scrapssw.pl

SKUP SUROWCÓW WTÓRNYCH

tel. 536-859-982

wsad/niewsad 
blacha
puszka

SKuP ZłOMu

ROMAN WLEKŁY
ul. Poznańska 38 B, 62-065 Grodzisk Wlkp.

tel. 61 444 86 75 lub 609 503 707
HURT-DETAL

komputerowe dorabianie 
lakierów samochodowych
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Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości  przeznaczonej do sprzedaży

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.344 ze zm.), Starosta Grodziski podaje do publicznej wiadomości, że został 
sporządzony  wykaz nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie 
Zielęcin, gm. Wielichowo, oznaczonej geodezyjnie jako działka  nr 8/13 o pow. 2,9157 ha,  zapisanej 
w  księdze wieczystej nr PO1S/00064502/1, przeznaczonej do dokonania darowizny na rzecz Gminy 
Wielichowo.

Z wykazem tym można zapoznać się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Grodzisku 
Wlkp.- www.pgw.pl. Wykaz został także wywieszony na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. przy ul. Żwirki i Wigury 1., budynek 

Od czwartku 1 lutego do po-
niedziałku 5 lutego 2024 r. 
gośćmi samorządu Powia-
tu Grodziskiego była grupa 
samorządowców z partner-
skiego Powiatu Lahn-Dill 
w Niemczech oraz z Miasta 
Browary w Ukrainie, a także 
zaprzyjaźnionych samorzą-
dowców z Estonii.

Przedstawiciele delega-
cji przyjechali do Grodziska 
Wielkopolskiego, by uczest-
niczyć w obchodach jubile-
uszu 25-lecia Powiatu.

W piątek 2 lutego nasi go-
ście złożyli wizytę w szko-
łach prowadzonych przez 
Powiat Grodziski – Zespole 
Szkół Technicznych im. Eu-
geniusza Kwiatkowskiego 
oraz Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Juliusza Słowackie-
go w Grodzisku Wielkopol-
skim. Następnie wzięli udział 
w uroczystej gali jubileuszo-
wej Powiatu Grodziskiego, 
która odbyła się w Grodzi-
skiej Hali Sportowej. Podczas 
uroczystości Starosta Powia-
tu Lahn Dill uhonorowany 
został Medalem „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego” za 
wieloletnie zasługi na rzecz 
funkcjonowania i rozwoju 
Powiatu Grodziskiego.

W sobotę zaproszone de-
legacje wraz z samorządow-
cami z Powiatu Grodziskiego 
zwiedzili Poznań, a w nie-
dzielę udali się do Rogalina, 
Soplicowa, a także zwiedzi-
li Muzeum Gorzelnictwa 

w Turwi.
Wspólne spotkanie przed-

stawicieli partnerskich i za-
przyjaźnionych samorządów 
było okazją do wspólnego 

świętowania tak znamieni-
tego i ważnego dla Powiatu 
Grodziskiego jubileuszu, wie-
lu rozmów oraz określenia 
planów na najbliższy czas.

Wizyta przedstawicieli partnerskich 
i zaprzyjaźnionych samorządów

INfORMUJE, ŻE W ZWIąZKU Z PLANOWANyM ROZPOCZęCIEM REALIZACJI
NOWEGO BUDyNKU PRZy UL. WINNEJ 22B W GRODZISKU WLKP.
POSIADA W SWOJEJ OfERCIE

WOLNE MIESZKANIA
3-pokojowe o powierzchni 
użytkowej 55,55 m2 – 55,72 m2

Cena: 6750 zł/m2 p.u.

Termin ralizacji: 
czerwiec 2025

Szczegółowe informacje pod nr telefonu (61) 44 46 033
lub na stronie internetowej www.smgrodzisk.wlkp.pl/oferta-lokali
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Wykonano dwa ślady z płyt 
betonowych wypełnione 
kostką ażurową z utwardze-
niem poboczy na odcinku 
714 m. Dodatkowo, skrzyżo-
wanie zostało utwardzone 

za pomocą kostki betonowej. 
Wykonawcą zadania jest 
PHU Krzysztof Marchewka 
z Jastrzębska Starego, a koszt 
inwestycji wyniósł prawie 
380 tys. zł.

Podczas konferencji praso-
wej, która odbyła się 7 mar-
ca br. w Nowym Tomyślu, 
w której na zaproszenie dr 
Zofii Szalczyk - Radnej Wo-
jewództwa Wielkopolskiego 
uczestniczył Włodzimierz 
Hibner - Burmistrz No-

wego Tomyśla, omówiono 
działania Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego 
w ostatniej kadencji. Głów-
nym punktem rozmów było 
podsumowanie projektów, 
w tym budowy wiaduktu 
wraz z obwodnicą w No-

wym Tomyślu. Podczas spo-
tkania omówiono również 
plany na przyszłość, skupia-
jąc się na dalszych inwesty-
cjach i projektach mających 
na celu rozwój regionu oraz 
poprawę życia mieszkań-
ców.

8 marca br., mieszkańcy Sę-
kowa mieli okazję uczcić 
Dzień Kobiet w niezwykły 
sposób, dzięki staraniom Pio-
tra Protasa - sołtysa wsi, Rady 
Sołeckiej oraz Stowarzysze-
nia Sękowo Olęderskie.

Wydarzenie to było nie 
tylko okazją do celebracji, 
ale również do podziękowa-
nia i uhonorowania wszyst-
kich kobiet za ich wkład i 
znaczenie w społeczności. 
Piotr Protas, działając wraz 
z zespołem organizacyjnym, 
przygotował bogaty program, 
który dostarczył niezapo-
mnianych przeżyć wszyst-
kim uczestniczkom. 

W przeddzień oficjalnego 
Dnia Kobiet, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku Kopernik NT  
w Nowotomyskim Ośrod-
ku Kultury celebrował to 
wyjątkowe święto. Ryszard 
Tratwal - Prezes UTW, ser-
decznie powitał wszystkich 
uczestników, składając stu-
dentkom najlepsze życzenia  
w imieniu całej społeczności 
akademickiej, która aktywnie 
zaangażowała się w przygoto-
wania tego wydarzenia.

Na uroczystości go-
ścił również Włodzi-
mierz Hibner - Burmistrz 
Nowego Tomyśla, który  
w towarzystwie pana Tratwa-
la wręczył każdej uczestniczce 
przepiękne tulipany, podkre-
ślając tym samym szacunek 
i życzliwość z okazji Dnia Ko-

biet. Spotkanie uwiecznił wy-
kład pana Pawła Mordala pt. 
„Adam Mickiewicz w Wielko-
polsce”, który stanowił fascy-
nującą podróż przez historię 
i dziedzictwo regionu.

Burmistrz skierował naj-

serdeczniejsze życzenia 
zdrowia uśmiechu i szczęścia 
również dla członkiń Pol-
skiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, które 
równocześnie świętowały 
swój dzień.

26 lutego br. wybrano dwóch 
Wykonawców w postępowa-
niach: „Budowa oświetlenia 
na ul. Szkolnej w Borui Ko-
ścielnej” oraz „Budowa ul. 
Świerkowej w Nowym Tomy-
ślu”. 

W ramach pierwszego po-
stępowania, jako najkorzyst-
niejszą ofertę na budowę 
oświetlenia na ul. Szkolnej 
wybrano propozycję Zakładu 
Instalatorstwa Elektryczne-
go Sławomir Łuczak z Wąso-
wa. Koszt inwestycji to ponad 
95 tys. zł. Wykonawca zobo-
wiązał się do zrealizowania 
zadania w ciągu 3 miesięcy 

od daty podpisania umowy.  
W przypadku drugiego 

postępowania, jako najko-
rzystniejszą ofertę na budo-
wę ul. Świerkowej wybrano 
propozycję Zakładu Ogólno-
budowlanego Grzegorz Buda 
z Chobienic. Koszt inwesty-
cji wynosi prawie 1 mln 300 
tys. zł. Wykonawca będzie 
miał 4 miesiące na realizację 
zadania od daty podpisania 
umowy 

Obecnie czekamy na po-
zwolenie na budowę ul. Gru-
dniowej od starosty i aktual-
ny kosztorys ul. Kanałowej 
i Granitowej.

W piątek, 1 marca br. 
w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Nowym Tomyślu odby-
ło się spotkanie, poświęcone 
planowanym zakupom sa-
mochodów ratowniczo-ga-
śniczych przez jednostki OSP 
na rok 2024, z perspektywą 
dofinansowania ze środków 
NFOŚiGW.

Gmina Nowy Tomyśl za-
deklarowała zabezpieczenie 
środków w wysokości 220 tys. 
zł na zakup lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki OSP Róża. Osta-
teczna decyzja zostanie pod-
jęta podczas najbliższej sesji 
Rady Miejskiej.

5 marca natomiast OSP 

Boruja Kościelna przyjęła 
do swojego arsenału nowy 
ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy, dostarczony przez 
firmę SZCZĘŚNIAK Pojazdy 
Specjalne Sp. z o.o. z Bielska-
-Białej. Koszt zakupu wyniósł 
prawie 1,5 mln zł, na który 
OSP otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 650 tys. zł od 
WFOŚiGW i MSWiA.

Warto wspomnieć, że OSP 
Boruja Kościelna, która li-
czy 29 członków w czynnej 
służbie, 10 honorowych oraz 
6 wspierających, aktywnie 
uczestniczyła w 137 zdarze-
niach w ubiegłym roku, dowo-
dząc swojej nieocenionej roli 
w społeczności lokalnej.

Zakończono przebudowę drogi 
gruntowej w Sękowie

Konferencja prasowa podsumowująca działania 
Samorządu Województwa Wojewódzkiego 

w kadencji 2018-2024 Kwiaty od sołtysa Piotra Protasa 
- Dzień Kobiet w Sękowie

Uniwersytet Trzeciego Wieku Kopernik NT 
świętował Dzień Kobiet 

Rusza budowa ulicy ŚwierkowejRatownicze samochody dla OSP 
Boruja Kościelna i OSP Róża

W sobotę, 2 marca br., miała 
miejsce wyjątkowa uroczy-
stość – 10-lecie powstania 
Gminnej Szkółki Piłkarskiej. 
Sala widowiskowo-sportowa 
przy Szkole Podstawowej nr 
3 w  Nowym Tomyślu była 
przepełniona. Uroczystość 
poprowadził Tomasz Lesz-
czyński – jeden z założycieli 
klubu.

Tym, którzy od lat wspie-
rali działalność Szkółki wrę-
czono specjalne podzięko-
wania w  formie grawerów 
- jeden z nich trafił na ręce 
Włodzimierza Hibnera – 
Burmistrza Nowego Tomyśla. 
Młodzi zawodnicy otrzymali 
czapeczki z logo klubu, na-
tomiast ich trenerzy – spe-

cjalne odznaczenia. Było też 
coś wyjątkowego dla gości 
– zorganizowano losowanie 
niespodzianek w postaci ko-

szulek z podpisami piłkarzy.
Uroczystość uwieńczył 

pokaz grupy Gwardia Gryfa 
z Wrocławia. 

10 lat Gminnej Szkółki Piłkarskiej!
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Czy powstanie basen w Ra-
koniewicach?
Dzisiaj już wiadomo, że na 
pewno tak. Kilkuletnie przy-
gotowania – wyjazdy, rozmo-
wy, koncepcje, oglądanie po-
dobnych obiektów na terenie 
województwa dolnośląskiego, 
tak zwanych „Delfinków” oraz 
coroczne spotkania z miesz-
kańcami wszystkich miejsco-
wości na terenie gminy Ra-
koniewice, doprowadziły do 
przekonania, że właśnie w ta-
kim kształcie będzie nas stać 
na wybudowanie i utrzyma-
nie tak „skrojonego” na naszą 
miarę obiektu.

Czyli jak to ma wyglądać?
To nie bedzie aquapark ze 
zjeżdżalniami i innymi atrak-
cjami, tylko mały, praktyczny, 
przyszkolny basen. Niecka bę-
dzie miała 16,67 m długości i 4 
tory o łącznej szerokości 8,5 
m. W najgłębszym miejscu bę-
dzie 1,35 m, a w najpłytszym 
0,9 m, tak, by wszyscy mogli 
czuć się bezpiecznie podczas 
spędzania tutaj czasu. Oczy-
wiście obiekt wyposażony jest 
w zaplecze sanitarne, przebie-
ralnie z szafkami i hol.

W którym miejscu zostanie 
wybudowany?
Staraliśmy się o środki ze-
wnętrzne na rozbudowę 
kompleksu edukacyjno – 
sportowego w Rakoniewi-

cach i otrzymaliśmy dotację 
w wysokości prawie 8 milio-
nów złotych. Basen postanie 
przy Hali Widowiskowo – 
Sportowej w Rakoniewicach, 
tworząc właśnie spójną ca-
łość. Zlokalizowany będzie 
w miejscu, gdzie obecnie znaj-
duje się parking.

Co w takim razie z miejscami 
parkingowymi?
Uspokajam, że przy nowym 
obiekcie powstanie duży 
i wygodny parking; już kilka 
lat temu, przygotowując się 
do tej inwestycji, zakupiliśmy 
prawie 0,5 hektara gruntu 
sąsiadującego bezpośrednio 
z obecnym parkingiem, by 
w przyszłości nie było żad-
nych problemów z miejscami 
parkingowymi. Warto dodać, 
że nowych miejsc parkingo-
wych będzie więcej niż obec-
nie.

Czy to prawda, że garaże 
przy tzw. domu nauczyciela 
zostaną zburzone?
To nieprawda. Projekt budowy 
basenu nie zakłada takiego 
rozwiązania. Garaże pozosta-
ną, a tuż za nimi będzie znaj-
dowała się, zaprojektowana 
wraz z basenem, dwutorowa 
kręgielnia.

Ile będzie kosztowała budo-
wa i czy gminę Rakoniewice 
na to stać?

Bardzo często słyszę to pyta-
nie. Nie jestem ekonomicz-
nym samobójcą i nie pory-
wam się z motyką ma słońce, 
jak mówi znane powiedzenie. 
Gdybym wiedział, że nas na to 
nie stać, w ogóle byśmy teraz 
nie rozmawiali na ten temat. 
Nie stać byłoby nas
na aquapark taki, jak w Pozna-
niu czy Zielonej Górze. Ale na 
taki obiekt stać nas na pewno. 
Tym bardziej, że mamy wy-
sokie dofinansowanie z Pol-
skiego Ładu i bardzo dobrą 
kondycję finansową Budżetu 
Gminy-wszystkie zobowiąza-
nia finansowe samorządu zo-

stały spłacone i gmina nie jest 
zadłużona. Jesteśmy w trak-
cie procedury przetargowej, 
ale oferty zostały już otwarte 
i wiemy, że koszt budowy to 
około 16 mln. zł. To znaczy, że 
50% to środki z dofinansowa-
nia – prawie 8 mln. zł z progra-
mu Polski Ład. Ponadto sta-
ramy się jeszcze o pieniądze 
z programu Sportowa Polska 
i z Totalizatora Sportowego.

A czy tych 8 mln. nie można 
by było przeznaczyć na inne 
potrzeby?
Nie, ponieważ to środki celo-
we i dedykowane na to przed-
sięwzięcie. Właśnie na roz-
wój infrastruktury sportowej 
Państwo Polskie zdecydowało 
się przekazanie dotacji, ale 
pragnę podkreślić, że w mi-
nionej kadencji pozyskaliśmy 
ponad 42 miliony złotych na 
inwestycje w naszej gminie – 
między innymi na: kanalizację 
kolejnych miejscowości, dro-
gi, chodniki.

Wątpliwości dotyczą też 
kosztów utrzymania…
Słyszałem, że straszy się tymi 
kosztami naszych mieszkań-
ców…Nic bardziej mylnego. 
To tak, jak z samochodem – 
trzeba kupić taki, by koszty 
utrzymania nas nie przerosły 
i podobnie jest z przyszkol-
ną pływalnią – taką na nasze 
potrzeby budujemy. Co do 

kosztów utrzymania, będą 
one zbliżone do wydatków 
związanych z utrzymaniem 
hali widowiskowo – sporto-
wej. Dwie duże firmy, które 
w ostatnich latach powstały 
na terenie naszej gminy i sko-
rzystały z zapisów uchwały 
o zwolnieniu z podatku od 
nieruchomości, zaczną od-
prowadzać do budżetu gminy 
należności podatkowe, wiem 
czas zwolnienia dobiega koń-
ca, a to niemałe pieniądze – 
środki te pokryją w znacznej 
części utrzymanie basenu. 
Mieszkańcy nie odczują z tego 
powodu żadnych obciążeń 
finansowych i ograniczeń 
w wydatkach na pozostałe, 
zaplanowane inwestycje na 
terenie całej gminy. Budowane 
i modernizowane będę m.in. 
kolejne odcinki dróg, chod-
ników, ścieżek pieszorowe-
rowych i wiele, wiele innych 
oczekiwanych przedsięwzięć.

Czy będzie to obiekt otwarty 
dla wszystkich?
Basen przyszkolny będzie 
funkcjonował na podobnych 
zasadach jak Hala Widowi-
skowo- Sportowa w Rakonie-
wicach, a więc od rana do póź-
nego wieczora. Po lekcjach, 
w godzinach popołudnio-
wych, obiekt będzie otwarty 
dla wszystkich - z wieloma 
propozycjami zajęć i ćwiczeń 
w wodzie dla każdego w róż-

nym wieku – od niemowlaka 
do seniora.

A czy basen w ogóle jest po-
trzebny?
Można by przewrotnie też za-
pytać czy potrzebne są sale 
sportowe, boiska, place zabaw 
i pozostała infrastruktura? 
Oczywiście, że wszystko to jest 
potrzebne, a rolą samorządu 
lokalnego i władz lokalnych, 
a przede wszystkim burmi-
strza, jest takie organizowa-
nie przestrzeni publicznej, by 
w jak najdoskonalszy sposób 
służyła wszystkim mieszkań-
com.
Już w przyszłym roku – 2025 
- uczniowie wszystkich szkół 
z terenu naszej gminy będą na 
obowiązkowych zajęciach wy-
chowania fizycznego korzysta-
li z przyszkolnej pływali. Nie 
tylko m.in. piłka nożna, ręcz-
na, siatkówka i koszykówka 
czy lekkoatletyka, ale również 
zajęcia sportowe w wodzie 
staną się czymś codziennym 
w programie nauki szkolnej 
i lekcjach wf-u. Dzieci i mło-
dzież z gminy Rakoniewice 
będą korzystały z bezpłatnych 
dowozów na basen w czasie 
pobytu w szkole. Nasz basen 
jest budowany po to, by pływa-
nie stało się nie tylko przyjem-
nością i relaksem, ale przede 
wszystkim umiejętnością, któ-
ra może uratować zdrowie i ży-
cie własne i innego człowieka!

Burmistrz, Gerard Tomiak, odpowiada na pytania pojawiające się w przestrzeni publicznej, dotyczące budowy pływalni przyszkolnej w Rakoniewicach

Basenowe znaki zapytania…
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Ruszył już projekt „Umiem 
pływać 2024”, w którym 
udział biorą dzieci z Gminy 
Rakoniewice. Programem 
objęci są wszyscy ucznio-
wie klas trzecich. Gmina za-
pewnia bezpłatny transport 
uczestników projektu spod 
poszczególnych szkół do Pły-
walni Miejskiej w Wolsztynie 
i z powrotem, opiekę nauczy-
ciela oraz instruktora pływa-
nia. Rodzice ponoszą jedynie 
koszt biletu wstępu na pły-
walnię w wysokości 210 zł 
za cały cykl szkoleniowy (10 
wyjazdów).

Już w styczniu pan Bur-
mistrz Gerard Tomiak 
wydał zarządzenie o po-
nownym udziale szkół w 
projekcie. Następnie rodzice 
złożyli wszystkie potrzebne 
zgody, oświadczenia i podpi-
sali umowy. Teraz już zosta-
ły tylko same przyjemności, 
czyli udział dzieci w zaję-
ciach. Nauka pływania odby-
wa się w soboty, w godzinach 
popołudniowych i wieczor-

nych i trwa dwie godziny 
lekcyjne. W tym czasie dzieci 
pod czujnym okiem opiekuna 
oraz instruktora korzystają z 
pływalni.

Projekt ma na celu nabycie 
podstawowych umiejętności 
pływackich przez dzieci, a co 
za tym idzie  zwiększenie ich 
bezpieczeństwa podczas ko-
rzystania z kąpielisk. Dodat-
kowo niewątpliwym atutem 
jest zachęcenie uczniów do 
aktywnego spędzania wol-
nego czasu, podniesienie ich 
sprawności fizycznej, a także 
profilaktyka wad postawy i 
skrzywień kręgosłupa. Wy-
jazdy uczestników na basen 
odbywać się będą zgodnie z 
ustalonymi harmonograma-
mi w poszczególnych placów-
kach, z wyznaczonego miej-
sca zbiórki.

Obecnie udział w zajęciach 
bierze 115 uczniów naszej 
Gminy.

Zdjęcia udostępniono dzię-
ki uprzejmości szkoły w Ro-
starzewie.

Ruszył projekt „Umiem 
pływać 2024”!

XIX Finał Eliminacji Gminnych 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

Łąkie 2024r.
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W nawale setek codziennych 
spraw i obowiązków jakże 
często umykają nam zagad-
nienia niezwykle istotne, a 
związane z naszą historią. 
Zresztą odnoszę wrażenie, 
że o szacunku do historii nie 
tylko zapominamy my, zwy-
kli obywatele, ale także wiele 
instytucji i osób wręcz odpo-
wiedzialnych i niejako zobli-
gowanych do tego by historia 
naszego kraju nie była mło-
dym ludziom znana jedynie 
fragmentarycznie. To nie tyle 
przykre, co niepokojące, że te 
instytucje, utrzymywane, o 
czym nie powinny zapomi-
nać z naszych! pieniędzy, wy-
dają się nie tylko nie pamię-
tać o swoim posłannictwie, 
ale osobliwymi działaniami 
powodują, że o stan wiedzy 
historycznej polskiej mło-
dzieży możemy być zaniepo-
kojeni.

Nie da się żyć jedynie tu i 
teraz. Tak jak nie da się po-
stawić jakikolwiek dom bez 
fundamentów i to jakość tej 
bazy jest gwarancją, że kon-
strukcja przetrwa nie tylko 
sam ceremoniał oddania jej 
do użytku, kiedy piersi decy-
dentów dumnie wypinane są 
do orderów, a pełne frazesów 
przemówienia niosą się po 

okolicy, ale że wszystko nie 
zawali się już w chwili, kiedy 
celebryci różnych szczebli 
wsiądą do swoich lśniących 
limuzyn i odjadą by przeci-
nać wstęgi przed kolejnymi 
„glinianymi budowlami”.

Historia to baza do prze-
trwania narodu i nie chodzi 
tu o to by katować młodych 
ludzi zawiłą niekiedy prze-

szłością, ale umiejętnie spra-
wić by doszukali się być może 
w niej wzorców dla siebie.

Cóż wstęp być może nieco 
zbyt długi, ale pomyślałem 
sobie, że bez niego całość tek-
stu nie byłaby pełna.

A teraz o wydarzeniu po-
zytywnym.

Oto 14 lutego w Sali Herbo-
wej Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu wręczono pięciu 
członkom Związku Sybira-
ków Oddział w Poznaniu, 
Medale Pro Patria.
Byli to:
a Maria Irena 
Górska – Zajączkowska
a Bronisława Halik
a Ilona Mochnacz
a Tadeusz Dębski
a Czesław Szalaty

Medale przyznane zo-
stały przez min. Jana Józefa 
Kasprzyka Szefa Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. Przypo-
mnijmy, ze odznaczenie to 
było ustanowione zarządze-
niem kierownika Urzędu do 
Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych 1 wrze-
śnia 2011r.

Odznaczenia wręczali 
Agata Sobczyk zajmująca sta-
nowisko Wojewody Wielko-
polskiego, prezes Związku Sy-
biraków Oddział w Poznaniu 
Marian Macutkiwicz, oraz płk 
Mariusz Cichanowicz z  Urzę-
du do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych.

Wyróżniono osoby, które 
będąc dziećmi w bestialski 
sposób zostały wraz z rodzi-
nami dosłownie wyrwane 
ze swoich domów przez ra-
dzieckich żołdaków. Potem  
niekiedy najpierw więzione, 
a następnie wywiezione do 
pracy w głąb Związku Ra-
dzieckiego. Dlaczego? Bo 
byli...Polakami!

Dzisiaj pozostała ich 
garstka. Garstka starszych, 
schorowanych ludzi, którzy 
spotykają się jeszcze ze sobą, 
mają wewnętrzną siłę i stara-
ją się byśmy o tej zbrodni nie 
zapomnieli, bo to część na-
szej zawiłej, trudnej historii, 
a naszym obowiązkiem jest 
przekazywać te fakty mło-
dym Polakom. Tylko czy my 
jako społeczeństwo jeszcze 
o tym pamiętamy? Ale na to 
pytanie każdy musi sobie od-
powiedzieć już sami.

Tekst: Andrzej Błaszczak
Zdj.: Hieronim Dymalski

Pro Patria... nie zapominamy
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Życzymy radosnych Świąt 
Wielkanocnych wszystkim 

obecnym i przyszłym Klientom

www.pphu-galkowski.pl

GAŁKOWSKI SP. Z O.O.      Autoryzowany Dealer JCB
62-067 rakoniewice ulica Zielonogórska 7

GAŁKOWSKI SP. Z O.O. Tartak w Rakoniewicach ul. Dworcowa 5 A
Oferuje w cenach konkurencyjnych

 więźby, łaty, deski
Tel. 608444132

PORADNIA CHIRURGICZNA
tel.  502 033 012  tel.  61 444 89 86

rejestracja czynna /wejście B/
GrOdZISK WLKP. uL. POLNA 4

a wtorki 12.00 - 15.00 
a środy 13.00 - 18.00

Przychodnia Specjalistyczna
„POLIKLINIKA” NZOZ

AUTORYZOWANY DEALER: 
Nowy Tomyśl  ul. Kolejowa 17 – tel. 61 442 40 85,
               tel.  kom 602 775 274
Zbąszyń  ul. Poznańska 42 – tel. 68 386 75 04

STIHL MS-162 
PILARKA SPALINOWA

749,-899

NOWOŚć

62-065 Grodzisk Wielkopolski ul. Powtańców Chocieszyńskich 26
tel. 602 495 869 tel. 61 863 69 29 w 13

www.ubezpieczeniatomex.com.pl
e-mail: tomaszmachnicki@o2.pl
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Polityk namawiał do startu byłą 
wicepremier.
Jadwiga Emilewicz powiedziała, 
że chce pracować dla Poznania, 
ale nie z funkcji kandydatki na 
prezydenta Poznania. Przedsta-
wiła argumenty, które były prze-
konujące i ten temat zamknę-
liśmy, dzisiaj kandydatem jest 
Zbigniew Czerwiński
- mówi Szymon Szynkowski vel 
Sęk. 
Tych argumentów poseł Szyn-
kowski nie ujawnił.
Zbigniew Czerwiński to rad-
ny sejmiku z blisko 25-letnim 
doświadczeniem i dlatego, jak 
podkreślił parlamentarzysta, za-
sługuje na możliwość startu w 
wyborach na prezydenta Pozna-
nia. 

Poniżej cała rozmowa:

Łukasz Kaźmierczak: Czy na-
zwa Prawo i Sprawiedliwość 
jeszcze długo się utrzyma? Cho-
dzą plotki o rebrandingu.
Szymon Szynkowski vel Sęk: Ja 
słyszę różne plotki, zwłaszcza w 
czasie wyborczym nie ma co się 
przywiązywać do plotek, część 
wypuszcza konkurencja, część 
to efekt różnych mniej czy bar-
dziej formalnych dyskusji. Ja się 
przywiązuje do faktów, mniej do 
plotek.

Przemysław Czarnek powie-
dział: „jesteśmy na tak. Chyba 
zdradziłem hasło wyborcze 
naszej kampanii”. Mniej więcej 
coś takiego powiedział, że jest 
to rozważane.
To hasło zostało zaprezentowa-
ne na konwencji samorządowej 
Prawa i Sprawiedliwości. Ono 
uosabia pozytywny przekaz, bo 
rzeczywiście mamy się czym 
pochwalić. Te 8 lat rządów to 
był dobry czas dla Polski, dobry 
czas dla samorządów, warto się 
pochwalić nie tylko tymi pozy-
tywnymi osiągnięciami, ale też 
pozytywnym przesłaniem, bo 
w polityce samorządowej mniej 
jest polityki, tych napięć ogólno-
polskich, a więcej tego co ludzie 
oczekują po ich lokalnych wła-
dzach, a po lokalnych władzach 
w Poznaniu na pewno te ocze-
kiwania spełnione nie są, więc 
tym bardziej hasło „jesteśmy na 
tak” wobec szybkich i zorganizo-
wanych inwestycji w mieście jest 
właściwe.

Szybko pan to wypowiedział, 
ale inni mówią, że owszem 
osiem lat, chwalicie się, ale też 
jest taka opinia, że PiS nie wy-
szedł jeszcze z traumy powy-
borczej, że tak naprawdę cały 
czas jesteście jak bokser po 
knockdownie.
Nie mam takiego wrażenia. Pro-
szę spojrzeć na Poznań, tutaj 
mamy szeroką koalicję sił pra-
wicowych, po raz pierwszy od 
1994 roku wspierającą Zbigniewa 
Czerwińskiego, naszego kandy-
data na prezydenta, to nie tylko 
Prawo i Sprawiedliwość, ale też 
środowiska poznańskiej Konfe-
deracji, ugrupowania Polska Jest 
Jedna, społeczników, radnych 
osiedli.

Jacek Jaśkowiak łączy ludzi?
Tutaj gdzie PiS ma wyjątkowo 
trudno zawsze, to akurat potra-
filiśmy się zmobilizować, zbudo-
wać szeroki front, jestem prze-
konany, że poprowadzi nas do 
bardzo dobrego rezultatu.

Aczkolwiek jak patrzę na te 
kolejne człony, które dołączyły 
do was, nie ma tam wszystkich 
ugrupowań po prawej stronie, 
bo mówiło się, że Konfederacja 
dołączyła, ale jednak nie ma ru-
chu narodowego, który praw-
dopodobnie będzie osobno 
startował, chyba że ich jeszcze 
przekonacie.
Zobaczmy. Wszystkich przeko-
nujemy.

Do godziny 16 macie czas.
Warto wesprzeć taką szansę, kie-
dy jednoczymy siły prawicowe, 
lider poznańskiej Konfederacji 
Piotr Tuczyński wsparł Zbignie-
wa Czerwińskiego, startuje do 
rady miasta, to jest osoba odpo-
wiedzialna za środowiska Kon-
federacji, a to, że znajdą się jacyś 
odszczepieńcy, że tak powiem, 
którzy są niezadowoleni, to w 
polityce norma. Byłbym zdziwio-
ny gdyby się tak nie zdarzyło.

To była cena za poparcie Zbi-
gniewa Czerwińskiego - start 
ludzi z Nowej Nadziei z list Pra-
wa i Sprawiedliwości?
Nie. To dość naturalne, że jeże-
li jest porozumienie, jeżeli jest 
wsparcie kandydata na prezy-
denta i idziemy razem, to rów-
nież ludzie środowisk poznań-
skiej Konfederacji chcą startować 
do rady miasta, my się z tego 
tylko możemy cieszyć, bo to daje 
szansę też na szerszy front w ra-
dzie miasta.

Patrzę sobie na listy, jest rze-
czywiście Piotr Tuczyński na 
pierwszym miejscu, w miejscu 
gdzie zwykle startował Michał 
Grześ. To taka legenda poznań-
skiego samorządu. Siedem 
kadencji ma za sobą. Nie star-
tuje. Sam nie chciał? Partia nie 
pozwoliła na to? Bo właściwie 
trzeba powiedzieć, że to była 
jedna z najbarwniejszych po-
staci poznańskiego samorządu, 
mówią to także jego przeciwni-
cy.
To prawda i w pełni się zgadzam. 
Zasłużony radny z wielkim do-
robkiem pracy dla miasta, ale 
po tych wielu latach pracy w ra-
dzie miasta, sam podjął decyzję, 
zresztą niedawno też zawodowo 
przeszedł na emeryturę, stwier-
dził, że trochę oddechu poli-
tycznego potrzebuje, sam podjął 
decyzję. Według mojej wiedzy, 
kilka jeśli nie kilkanaście mie-
sięcy temu powiedział, że nie 
będzie startował na kolejną ka-
dencję, także dziękujemy mu za 
jego dotychczasową pracę i na 
pewno z tego dorobku jego pracy 
będziemy korzystać.

Jeśli dostaniecie się taką szero-
ką ławą do rady miasta, będzie 
jeden wspólny klub, czy Konfe-
deracja utworzy osobny, Polska 
Jest Jedna osobny?
Trzeba będzie tę współpracę 
kontynuować, jest na to pomysł, 
były też rozmowy w tej sprawie 
i chcielibyśmy, żeby to był klub 
Zjednoczonej Prawicy w radzie 
miasta.

To jeszcze na chwilkę wrócę do 
ogólnopolskiej polityki, do Pra-
wa i Sprawiedliwości, pojawiają 
się też głosy, skoro nazwa partii 
się nie zmienia, bo pan nie po-
twierdził takich pomysłów, nie 
zmienia się także lider Partii, 
bo prezes Jarosław Kaczyński 
zapowiedział, że będzie po raz 

kolejny ubiegał się o przywódz-
two w partii, były głosy kry-
tyczne po kampanii wyborczej, 
zresztą sam Jarosław Kaczyński 
mówi, że on na siebie bierze ten 
wynik wyborczy. Czyli nie bę-
dzie rozliczeń w partii?

Rozliczenia w partii częściowo 
już były, zmienił się sekretarz ge-
neralny partii, również przyjdzie 
czas na zastanowienie się…

Funkcja techniczna.
Nie tylko, to ważna funkcja w 
partii, kwestie ewentualnych 
błędów popełnionych w kampa-
nii, tego co zrobić inaczej, na tą 
dyskusję częściowo już przyszedł 
czas, zwracam uwagę, że w tej 
chwili trwa kampania samorzą-
dowa koncentrująca się właśnie 
na pozytywnym przesłaniu, ono 
jest nieco inne niż kampania par-
lamentarna. To co należy pod-
sumować jako ewentualnie po-
pełnione błędy, to w mojej opinii 
nie obciąża lidera i nie jest kwe-
stią personalną, to jest kwestią 
pewnych akcentów w kampanii, 
natomiast dobrym momentem 
takim nie jest czas kampanii 
wyborczej, żeby analizować te 
kwestie, tylko czas po kampanii 
wyborczej, więc po kampanii wy-
borczej samorządowej i do Parla-
mentu Europejskiego, to będzie 
ten taki dobry moment, żeby 
kompleksowo nad tą kwestią się 
pochylić.

Jeden z prawicowych publicy-
stów Rafał Ziemkiewicz taką 
tezę ukuł: bez Jarosława Ka-
czyńskiego, nie ma PiS-u, ale z 
Jarosławem Kaczyńskim PiS już 
nigdy nie wygra wyborów.
Rafał Ziemkiewicz, bardzo cenię 
jego publicystykę, osobiście go 
cenię, bo znam go osobiście, ale 
nie ze wszystkimi jego tezami się 
zgadzam. Z tą pierwszą się zga-
dzam, rzeczywiście Jarosław Ka-
czyński jako lider, dzisiaj nie ma 
alternatywy w Prawie i Sprawie-
dliwości, spaja Prawo i Sprawie-
dliwość i to środowisko. Co do 
tej drugiej tezy, myślę, że ona jest 
daleko na wyrost, wielu wiesz-
czyło już koniec Prawa i Spra-
wiedliwości, niewątpliwie trzeba 
wyciągnąć wnioski z popełnio-
nych błędów z przeszłości, nato-
miast wieszczenie tego końca jest 
zdecydowanie przedwczesne.

To wracamy jeszcze na poznań-
skie poletko. Zbigniew Czer-
wiński to pański autorski kan-
dydat na prezydenta Poznania?
Tak jest, oczywiście, tą kandyda-
turę promowałem i proponowa-
łem, chociaż były też inne kan-

dydatury rozważane. Ja swego 
czasu bardzo też namawiałem 
Jadwigę Emilewicz do startów.

Mówił pan o kobietach. Ale od-
mówiła?
Jadwiga Emilecz powiedziała, że 
chce pracować dla Poznania, ale 
nie z funkcji kandydatki na pre-
zydenta Poznania, przedstawiła 
argumenty, które były przeko-
nujące i ten temat zamknęliśmy, 
dzisiaj kandydatem jest Zbigniew 
Czerwiński, niezwykle doświad-
czony samorządowiec.

Ale nie jest to kandydat pierw-
szego wyboru, skoro najpierw 
była nim Emilewicz rozważana.
W tym sensie każdy kandydat 
jest kandydatem trzeciego czy 
czwartego wyboru, jeśli tych 
trzech czy czterech kandydatów 
byśmy analizowali. Zbigniew 
Czerwiński niewątpliwie swoją 
dotychczasową pracą w samo-
rządzie zasłużył na to, żeby być 
kandydatem na prezydenta Po-
znania. Zresztą widać jego zaan-
gażowanie, nie ma dnia bez jego 
aktywności medialnej czy pro-
gramowej.

Tadeusz Zysk też w swoim cza-
sie codziennie organizował 
konferencje prasowe, a nie 
wszedł do drugiej tury.
Ale u Zbigniewa Czerwińskiego 
to nie jest coś nagłego, tylko to 
jest ukoronowanie jego prawie 
30-letniej pracy w samorządzie.

Wierzy pan w drugą turę? Tych 
kandydatów coraz więcej się 
ujawnia, zobaczymy, czy jesz-
cze do godziny 16 ktoś nowy się 
nie pojawi. Jest to dosyć spola-
ryzowane, to znaczy wydawało 
się, że na początku będzie tylko 
Jacek Jaśkowiak, przybyło mu 
tych kontrkandydatów, i pyta-
nie jak się te głosy rozłożą.
Jest pewne zmęczenie rząda-
mi prezydenta Jacka Jaśkowia-
ka, trudno się dziwić, jak przez 
sześć lat trwa remont centrum 
i kierowcy przez 6 lat nie mogą 
swobodnie do tego centrum 
dojechać, czy przez to centrum 
przejechać, to są zmęczeni Jac-
kiem Jaśkowiakiem. Pytanie czy 
to zmęczenie przekuje się na 
obniżony wynik prezydenta Po-
znania w wyborach, ja uważam, 
że jest na to szansa, dlatego wal-
czymy.

Był pan bardzo długo mini-
strem do spraw europejskich, 
potem przez chwilę szefem 
MSZ. Czy pan miał kontakt po 
wyborach z Adamem Szłapką - 
obecnym ministrem do spraw 

europejskich? Przekazaliście 
sobie pałeczkę?
Tak, jak najbardziej. Ja przeka-
załem nie tylko gabinet, ale też 
mieliśmy okazję wtedy, kiedy 
ja 13 grudnia zdawałem urząd, 
zamienić z nim dłuższą chwilę 
rozmowy, wskazać co uważam 
za ważne, przedstawić mu ze-
spół w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, z którym będzie mógł 
współpracować i od tego czasu 
też kilkukrotnie, ale już krócej 
rozmawialiśmy, ja się bardzo róż-
nie politycznie z Adamem Szłap-
ką, natomiast ja mu dobrze ży-
czę, w takim sensie, że uważam, 
że pole polityki unijnej jest waż-
nym polem do zagospodarowa-
nia i chciałbym, żeby on potrafił 
sprawnie tym polem zarządzać. 
Co do tych pierwszych tygodni, 
to nie ukrywam, czy mam pew-
ne uwagi, chciałbym żeby trochę 
szybciej się w te tematy wdrażał, 
natomiast w niektórych spra-
wach po prostu wprost się nie 
zgadzamy, w kwestiach na przy-
kład zmian traktatowych, to ja 
uważam to za fundamentalne 
zagrożenie, Adam Szłapka trochę 
mam wrażenie, że to zagrożenie 
lekceważy, namawiam go do 
tego, żeby tego nie lekceważył, 
czekam też na jego ofertę dla Po-
znania. Ja kiedy zostałem człon-
kiem rządu, nawet w funkcji wi-
ceministra spraw zagranicznych 
to po miesiącu premier ogłaszał, 
że w Poznaniu odbędzie się 
szczyt Bałkanów Zachodnich, 
mamy już w tej chwili ponad 2 
miesiące pracy Adama Szłapki, a 
co dla Poznania przyniesie, jakie 
wydarzenie międzynarodowe na 
razie nic nie słyszę.

Ale można powiedzieć, że 
pewne owoce są, bo Komisja 
Europejska zdecydowała o od-
blokowaniu pierwszej wypłaty 
środków z Krajowego Planu 
Odbudowy, 6 miliardów 300 
milionów euro.
Zabawne jest to, że ta pierw-
sza transza zaliczkowa to była 
decyzja jeszcze podjęta przed 
objęciem rządów przez Donal-
da Tuska, w tej chwili ta świeżo 
ogłoszona decyzja to jest rzeczy-
wiście już decyzja podjęta póź-
niej, natomiast w uzasadnieniu 
decyzji wskazuje się, że wszyst-
kie problemy z praworządnością 
rozwiązano przed dojściem do 
władzy Donalda Tuska, co więc 
stawało na przeszkodzie, żeby 
wypłacić te pieniądze? Pytanie 
wydaje się retoryczne - zmiana 
władzy w Polsce.

Ja też rozmawiałem z senato-
rem Libickim. On dosyć specy-
ficznie oceniał decyzje Brukse-
li, on mówi więcej, że jeżeli jest 
rodzina i brat się awanturuje, 
ciągle kłóci, obraża, wycho-
dzi, to nie jest tak wiarygodny 
jak nawet daleki kuzyn, który 
jest rzetelny spokojny, płaci 
pożyczki na czas i generalnie 
dobrze się z nim współpracuje. 
On tak ocenił między innymi 
zmianę władzy i powiedział, 
że pożycza się temu, kto jest po 
prostu rzetelny i współpracują-
cy i tak was ocenił.
Albo są przepisy prawne i sym-
patie polityczne nie mają znacze-
nia, tak powinno być w państwie 
prawnym i organizacji między-
narodowej, która szczyci się tym, 
że w artykule drugim traktatu o 
Unii Europejskiej szanuje pań-
stwo prawa jako wartość, albo 

mamy do czynienia z koniunk-
turalizmem politycznym i inte-
resami czysto politycznymi, jak 
w tym przypadku, i po sympatii 
rozdaje się pieniądze. Myślę, że 
dzisiaj już nie jest oczywiste, że 
te pieniądze są rozdawane wła-
śnie według przepisów prawa, a 
według sympatii politycznych.

A może nie ma to znaczenia, 
może ważne, że te pieniądze po 
prostu wreszcie trafią do Pol-
ski?
To jest dobra wiadomość. Ja się z 
tego cieszę.

Pytanie też jakie będą warun-
ki dalsze tego, że dostajemy te 
pieniądze, bo pojawiły się gło-
sy, że być może ceną za to jest 
poparcie Ursuli von der Leyen 
przez premiera Donald Tuska 
w kolejnej kadencji na szefową 
Komisji Europejskiej, bo nie ma 
tak mocnych notowań jak kie-
dyś na przykład.
Absolutnie jest to możliwe, po-
nieważ koledzy z Niemiec już 
sondują czy Ursula von Der 
Leyen będzie mogła liczyć tu 
na poparcie, więc jestem prze-
konany, że już, że tak powiem 
zabezpieczyli sobie ten temat w 
Platformie Obywatelskiej, której 
pewnie jakoś długo prosić nie 
było trzeba.

To jeszcze na koniec, jeszcze 
raz do Poznania. Co planujecie 
w najbliższym czasie? Jakaś 
większa konwencja wyborcza?  
Może Jarosław Kaczyński tu-
taj przyjedzie? Musicie w jakiś 
sposób ten krótki czas wyko-
rzystać na to, żeby jednak prze-
konać poznaniaków do tego, że 
PiS nie jest taki zły jak go Po-
znań maluje.
Jest kilka elementów, po pierwsze 
chcielibyśmy zaprezentować całe 
listy, to już w najbliższych dniach, 
wczoraj zaprezentowaliśmy lide-
rów tych list, po drugie będziemy 
kontynuować konferencje pro-
gramowe, już w najbliższym cza-
sie więcej o transporcie w Pozna-
niu, bo to jest wielkie wyzwanie 
i po trzecie chcielibyśmy, żeby 
nasi kandydaci na radnych też 
przedstawili i siebie i propozycje 
programowe w formie takiej mini 
konwencji, to są trzy elementy 
miejskie, będzie też konwencja 
wojewódzka, szerzej pokażemy 
listy do sejmiku, one też są w tej 
chwili już na finiszu w rejestracji, 
będą nowi kandydaci tutaj star-
towali w Poznaniu, ponieważ jest 
tu Zbigniew Czerwiński, więc 
odsłonimy te karty już w ciągu 
najbliższych dni.

Kto będzie jedynką do sejmiku?
Kto będzie jedynką, dwójką, trój-
ką, to wszystkie trzy kandydatu-
ry, mogę powiedzieć, że dla pana 
i słuchaczy Radia Poznań będą 
ciekawe.

Kiedy będzie to ogłoszone?
Najbliższych kilkadziesiąt go-
dzin.

Na koniec jeden pozytyw Jacka 
Jaśkowiaka.
Ponoć mówią, że nie najgorzej 
boksuje.

Jak na amatora, to pewnie naj-
lepszy bokser wśród prezyden-
tów miast.
Wolałbym, żeby więcej czasu 
spędzał w urzędzie miasta niż na 
ringu.

Jadwiga Emilewicz nie chciała startować na prezydenta Poznania
O kulisach wyboru kandydata PiS na najważniejszy urząd w stolicy Wielkopolski mówił na naszej antenie poznański pełnomocnik partii Szymon Szynkowski vel Sęk.

gośĆ porannej rozmowy radia poznań
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Myślę, że ludzi można by po-
dzielić na dwie grupy. Pierw-
si to ci którzy urządzając 
mieszkanie starają się tak z 
rozmysłem dobierać meble 
by mogły być w domu jak 
najdłużej. Jeśli nawet nie na 
całe życie, to przynajmniej 
na kilkadziesiąt lat. Drudzy 
podążając za modą, sugestia-
mi przeróżnych publikato-
rów ciągle nie są zadowoleni 
z tego jak umeblowane jest 
mieszkanie i niekiedy nawet 
z dużą niecierpliwością po-
szukują nowości. Oczywiście 
niektóre meble na przykład te 
tapicerowane z czasem nisz-
czeją. Zależy to także od tego 
jak je szanujemy, ale to już zu-
pełnie inna sprawa.

Jednak Targi Meble Polska, 
które dobywają się cyklicz-
nie w Poznaniu na terenie 
Międzynarodowych Targów 
Poznańskich  są na pewno 
świetnym miejscem spotkań 
dla obu tych grup.

Wydawałoby się, że meble 
można pogrupować wedle 
ich funkcji, zastosowania i w 
zasadzie na tym koniec. One 
jednak różnią się materia-
łem, stylistyką, wielkością. 
Jedne mogą sprawiać wra-
żenie solidnych, a niekiedy 
nawet wręcz ciężkich z kolei 
inne, wcale nie gorsze, nie 
przytłaczają, są wizualnie 
subtelniejsze. Z wyglądu 
mogą być bogatsze czy też 
bardziej skromne. Do tego 
dochodzą materiały prze-
znaczone do tapicerki. Pale-
ta ogromna. Kolory, faktura, 
wzory. Zresztą zapewne wie-
lu z Państwa wybierając nowe 
meble, spotkało się z tym bo-
gactwem.

Ale jest jeszcze coś co po-

zwala spojrzeć na meble 
zupełnie innym okiem, to 
funkcjonalność. Tu mamy 
ogromne pole do popisu dla 
projektantów. Często ich 
inspiracją są niewielkie po-
wierzchnie w których żyje-
my i stąd nie zawsze można 
znaleźć miejsce na kolejny 
sprzęt. Z drugiej strony na-
wet kiedy mamy do dyspo-
zycji duże metraże, to dzięki 
odpowiednio dobranym me-
blom i oświetleniu możemy 
uzyskać przytulne kąciki, w 
których świetnie się czuje-
my, pracujemy lub doskona-
le odpoczywamy. Bez trudu 
moglibyśmy znaleźć jeszcze 
wiele innych kwestii związa-

nych z meblami, ale skupmy 
się teraz na samych targach.

Do Poznania zawitało oko-
ło 250 firm z 15 krajów. a eks-
pozycja była prezentowana 
na 60 tys. mkw. Zaś kupcy 
przyjechali aż z 70 państw 
na całym świecie. Cóż  pa-
miętajmy, że polskie meble 
mają znakomitą renomę i to 
od wielu lat. Stąd pojawie-
nie się przedstawicieli z tak 
bogatych krajów jak Arabia 
Saudyjska, Emiraty Arabskie, 
czy Stany Zjednoczone w za-
sadzie już nie dziwi.

A ekspozycja? W dużej 
mierze były to meble tapice-
rowane, a wiele firm starało 
się prezentować je w odsepa-

rowanych od innych, aranża-
cjach. Tu królowały zestawy 
wypoczynkowe przeznaczo-
ne do dużych metraży.

Przy okazji odbywało się 
wiele spotkań branżowych 
jak np. Targi Wnętrz HOME 
DECOR, czy SCENA INSPI-
RACJE gdzie przez dwa dni 
dyskutowano na wiele bieżą-
cych tematów. Zastanawiano 
się np. nad wpływem sztucz-
nej inteligencji na zmiany 
w branży wnętrzarskiej i 
czy ewentualnie miałoby to 
na nią rewolucyjny wpływ? 
Otóż z jednego musimy so-
bie zdawać sprawę, sztuczna 
inteligencja jest już z nami 
od dłuższego czasu. Nawet 
nie zdajemy sobie sprawy jak 
zawładnęła np. niektórymi 
strefami internetu. Choćby 
zdjęciami, gdzie ogromna 
ilość fotografii nie ma już 
wiele wspólnego z rzeczywi-
stością.

Sztuczna inteligencja jest 
sprawna i niezwykle szyb-
ka. Analizuje i przetwarza 
dane w zawrotnym tempie. 
Oczywiście na razie cały czas 
korzysta z baz wygenerowa-
nych przez człowieka.

A powracając do pytania o 
jej rewolucyjne wpływ? Cóż 
nawet na tym etapie jest już, 
w niektórych zakresach re-
wolucyjnym zjawiskiem, w 
branży wnętrzarskiej także.

Powróćmy jednak do me-
bli. Są tacy, którzy dzielą me-
ble po prostu na lepsze i gor-
sze, ale to duży błąd, wręcz 
niestosowne uproszczenie, a 
Targi Meble Polska były tego 
najlepszym przykładem.

Tekst: Andrzej Błaszczak
Zdj.: Hieronim Dymalski

Finał 32 Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy za nami. 
W kraju grało 1580 sztabów, 
natomiast za granicą zareje-
strowano 101,  nie ominął on 
również Murowanej Gośliny. 
Tutaj dzięki zaangażowaniu 
Zarządu Klubu HDK PCK „Go-
śliniacy” po raz 27 przeprowa-
dzono nie tylko zbiórkę środ-
ków finansowych ale i zbiórkę 
krwi. Akcja poboru krwi od-
bywała się od godz.8:00 do 
16:00. Do poboru zarejestro-
wało się 155 osób, natomiast 
po badaniu lekarskim do-
puszczono do oddania124 
osoby i w ten sposób pozyska-
no 55.410 ml. pełnej krwi. Do 
banku szpiku zarejestrowały 
się dwie osoby.

Podczas trwania akcji szko-
łę odwiedzili: Burmistrz Mu-
rowanej Gośliny p. Justyna 
Radomska, dyrektor Regio-
nalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Po-
znaniu p. dr Roman Klupieć, 
prezes Zarządu Wlkp. Oddz. 
Rejonowego PCK p. Leszek 
Fiebich, dyr. Wlkp. Oddz. 
Rejonowego PCK p. Beata 
Kozak-Cieszkiewicz. Każdy 
krwiodawca otrzymał upo-

minek od RCKiK oraz słodki 
poczęstunek zafundowany 
przez cukiernię Pawła Piętki. 
Osoby, które po raz pierw-
szy zdecydowały się oddać 
krew w nagrodę dostały torty 
z cukierni „Radosna” i Pawła 
Piętki z Murowanej Gośliny. 
Takich osób było dwadzieścia 
jeden. Dyrektor Domu Kultu-
ry p. Sławomir Heinrychowski 
pierwszy raz oddawał krew 
a otrzymany tort przeznaczył 
na licytację (wylicytowano za 
200,00 zł). Jak co roku w cza-
sie akcji zbierano nakrętki dla 
chorego Kamila na turnus re-
habilitacyjny – zebrano trzy 
duże worki. Zbierano także 
czekolady, które krwiodawcy 
otrzymują za oddanie krwi 
z przeznaczeniem dla dzieci 
z Ortopedyczno-Rehabilita-
cyjnego Szpitala Klinicznego 
im. Wiktora Degi. Z licytacji 
i z puszek zebrano 3.156,68 zł.

Całą akcję koordynował 
Prezes Klubu HDK PCK „Go-
śliniacy” p. Stanisław Woź-
niak przy współpracy z dyrek-
cją Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Karola Marcinkowskiego 
w Murowanej Goślinie.

Tekst i zdj.: Hieronim Dymalski

Meble nie zawsze na całe życie

Klub „GOŚLINIACY” z Murowanej Goślinie dla WOŚP

Pogrążeni w bólu, z głębokim 
smutkiem zawiadamiamy, że 
w dniu 15 marca 2024 roku 
zmarł wybitny Wielkopola-
nin – dr Marian Król, Prezy-
dent Towarzystwa im. Hipo-
lita Cegielskiego, założyciel 
i pomysłodawca stworzenia 
tej organizacji. 

Pozostanie w naszej pamięci 
i sercach jako niekwestiono-
wany autorytet, który swoją 
postawą osobistą i zawodową 
świadczył o istnieniu warto-
ści humanitarnych. Człowiek 
głębokiej wiary w ludzi. Z odwagą i osobistą klasą piastował 
wiele odpowiedzialnych ról i funkcji, które przyczyniały się 
do budowania jakości życia społecznego, obywatelskiego, sa-
morządowego, kulturotwórczego i gospodarczego na terenie 
Poznania, Wielkopolski i całego kraju. Dzieła, które po sobie 
pozostawił wpisały się w trwałe dziedzictwo historii i współ-
czesności narodu polskiego. 

Dr Marian Król był współtwórcą obowiązującej Konstytucji 
RP; inicjatorem, organizatorem i współtwórcą budowy w Po-
znaniu dwóch pomników: Hipolita Cegielskiego i Ignacego Jana 
Paderewskiego. W latach 1989-1991 dyrektor Oddziału Woje-
wódzkiego PZU w Poznaniu. Poseł na Sejm dwóch kadencji: IX 
kadencji Sejmu PRL (1985-1989) i II kadencji Sejmu RP (1993-
1997). Wielki Mistrz Królewskiego Orderu Św. Stanisława BM 
(2013-2023). Prezes Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
w Poznaniu (2018-2022). Zainicjował stworzenie czołowych 
projektów, które przez lata stały się wizytówką działalności 
Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego. Dawał przykład jak na 
co dzień wypełniać zadania i obowiązki w poczuciu szacunku 
do wartości uniwersalnych. 

Za swoje zasługi nagrodzony wieloma polskimi i zagranicz-
nymi odznaczeniami m.in.: branżowymi oraz resortowymi, 
wśród których szczególne miejsce zajmuje Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski (2004).

Panie Prezydencie! 
Zapamiętamy Pana jako kreatora nowego wizerunku pracy 

organicznej nie tylko w Wielkopolsce, życzliwego mentora, 
szlachetnego inspiratora, prawdziwego patriotę a dla wielu – 
oddanego przyjaciela. 

Wieczna cześć Panie Prezydencie!

Zarząd Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu
Wielkopolscy organicznicy-pozytywiści

dr Marian Król – cześć 
Jego Pamięci!

Drodzy Państwo,

W nawiązaniu do wiadomości o śmierci dr. Mariana Króla, 
wybitnie zasłużonego Wielkopolanina, Prezydenta i założyciela 

Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego,

informuję, że msza św. pogrzebowa odprawiona zostanie 
w dniu 23 marca 2024 r. (sobota) o godz. 12.00

w kościele Parafii rzymsko-katolickiej p.w. św. Mikołaja 
w Mosinie, ul Kościuszki 1.

Po mszy św. nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca 
rodzinnego na cmentarzu parafialnym w Mosinie przy 

ul. Spokojnej.

W imieniu Zarządu -

Z wyrazami szacunku,
Dominik Górny

Sekretarz Towarzystwa
Prezes Klubu Młodych Pozytywistów
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11 lutego 2024 roku w Mie-
dzichowie, odbyły się uro-
czystości upamiętniające 105. 
rocznicę Boju o Miedzichowo 
podczas Powstania Wielko-
polskiego.

Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się rodziny Powstań-
ców Wielkopolskich, Senator 
RP Jan Filip Libicki, I Zastęp-
ca Komendanta Powiatowe-
go Policji w Nowym Tomyślu 
kom. Adam Banasiak, p.o. 
Komendanta PSP w Nowym 
Tomyślu Jakub Kłosowski, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Bolewice Grzegorz Gaczyński, 
Przedstawiciele Nadleśnic-
twa Trzciel, Przewodniczący 
Rady Gminy Tadeusz Kolecki, 
Radni i Sołtysi Gminy Miedzi-
chowo, kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych, 
prezesi stowarzyszeń.

Głównym punktem obcho-
dów była inscenizacja histo-
ryczna działań grodziskiej 
kompanii aspiranta oficer-
skiego Józefa Kopczyńskiego, 
która w nocy z 10 na 11 lutego 
1919 roku zajęła pozycje pod 
Miedzichowem. Powstańcy 
ponieśli wtedy porażkę, bo-
wiem miejscowość była silnie 
obsadzona przez wojska nie-
mieckie.

Pierwsza część uroczy-
stości rozpoczęła się Mszą 
Świętą w Kościele Parafial-
nym pw. Świętego Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Mie-

dzichowie. Następnie swoje 
wystąpienie miał Wójt Gminy 
Miedzichowo dr Stanisław 
Piechota, który podkreślił 
znaczenie i wagę Powstania 
Wielkopolskiego. Przed roz-
poczęciem Mszy Świętej, od-
był się koncert pieśni patrio-
tycznej, przygotowanej przez 
dzieci ze szkoły podstawowej 
w Miedzichowie.

Przebieg obchodów uświet-
niła Opalenicka Orkiestra 
Dęta, która prowadziła ko-
rowód uczestników na Apel 
Pamięci przy obelisku upa-
miętniającym poległych po-
wstańców. Pomnik umiej-
scowiony jest przy Szkole 
Podstawowej w Miedzicho-
wie, która nosi zaszczytne 
imię Powstańców Wielkopol-
skich nadane dokładnie 25 lat 
temu.

Przy obelisku z tablicą 

upamiętniającą poległych Po-
wstańców, delegacje złożyły 
wieńce i wiązanki, gdzie war-
tę honorową pełnili rekon-
struktorzy Powstania Wielko-
polskiego, Harcerze,  „Czarne 
stopy” z Bolewic i 9 Gromada 
Zuchowa „Pracowite Pszczół-
ki”. 

Po uroczystym Apelu 
uczestnicy udali się do miej-
sca, gdzie odbyła się główna 
część tegorocznych obcho-
dów – inscenizacja historycz-
na bitwy o Miedzichowo.

Inscenizację historyczną 
bitwy o Miedzichowo z 11 lu-
tego 1919 roku wykonały gru-
py rekonstrukcyjne: TDH 57 
pp , Ochotnicza Kompania 
Wielkopolska, Stowarzysze-
nie imienia „Kościańskiej Re-
zerwy Skautowej” Wronieckie 
Stowarzyszenie Historyczne 
„Historica” , Eka - Poznań.

105. rocznica Boju o Miedzichowo

W Gminie Miedzichowo tra-
dycją stało się już coroczne 
spotkanie dla przedsiębior-
ców, stowarzyszeń, organiza-
cji i instytucji z terenu Gmi-
ny Miedzichowo. Impreza ta 
daje możliwość spotkania się 
wszystkim chętnym przed-
stawicielom biznesu, kultury, 
sportu, samorządu i innych 
grup zawodowych.

Na zaproszenie Wójta Gmi-
ny Miedzichowo dr Stanisła-
wa Piechoty odpowiedzieli 
m.in.: Poseł na Sejm RP Jakub 
Rutnicki, Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskie-
go Zofia Szalczyk, Starosta 
Nowotomyski Andrzej Wil-
koński wraz z Radnymi Rady 
Powiatu Nowotomyskiego, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Miedzichowo Tadeusz Kolec-
ki wraz z Radnymi Rady Gmi-
ny Miedzichowo, Burmistrz 
Miasta i Gminy Lwówek Piotr 
Długosz, Wójt Gminy Kuślin 
Mieczysław Skrzypczak, Za-
stępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Nowy Tomyśl Ad-
rianna Zielińska, Zastępca 
Miasta i Gminy Opalenica 
Paweł Jakubowski, Pełniący 
Obowiązki Komendanta Po-
wiatowej PSP w Nowym To-
myślu Jakub Kłosowski oraz 
Prezesa Gminnego Związku 
OSP Zbigniew Oses Naczelnik 
Wydziały Prewencji Mateusz 
Grzeszkowiak, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Trzciel Bartło-
miej Lenard, Wiceprezes Wo-
jewódzkiej Izby Rzemieślni-
czej w Poznaniu Włodzimierz 
Szymański, Dyrektor LGD 
KOLD Ireneusz Witkowski 
i wielu innych zacnych gości.

Spotkanie rozpoczęło się 
wystąpieniem Wójta Gminy 
Miedzichowo dr Stanisława 
Piechoty, który podsumował 
kadencję 2018 – 2024 pod ką-
tem najważniejszych inwesty-
cji i projektów realizowanych 
przez gminę Miedzichowo. 
Pan Wójt przybliżył również 
informacje w zakresie działal-
ności kulturalnej i sportowej 
podejmowanej w gminie Mie-
dzichowo, opowiedział o zdo-
bytych nagrodach i wyróżnie-
niach oraz określił plany na 
2024 rok i dalsze lata.

Po wystąpieniu Wójta Gmi-
ny Miedzichowo odbył się ma-
giczny pokaz iluzji 

w wykonaniu Iluzjonisty 
JOSYNA. 

Podczas tegorocznej gali 
Wójt Gminy dr Stanisław 
Piechota złożył w formie po-
dziękowania za współpracę 
i bezinteresowną pomoc przy 

realizacji zadań wytyczonych 
przez Gminę. 

Wyjątkowe czerwone ser-
duszka otrzymali: 
a Dorota Dżendżera – Kacz-
marek 
a Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Bolewice – Grzegorz Gaczyń-
ski 
a Zastępca Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Bolewice – 
Grzegorz Roszkowiak
a Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Trzciel – Bartłomiej Lenard 
a Dyrektor Zespołu Szkół 
i Placówek Oświatowych 
w Bolewicach – Hanna Kacz-
marek 
a Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Miedzichowie 
– Szymon Fabian 
a Dyrektor Gminnego Zespo-
łu Obsługi Szkół w Miedzi-
chowie Elżbieta Oses
a Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Miedzichowie – Hanna 
Kaczmarek 
a Kierownik Gminnego Za-
kładu Komunalnego w Bole-
wicach – Daniel Gajewski 
a Dyrektor Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Miedzichowie 
– Anna Plewa. 

W związku z upływającą 
kadencją sołtysów 2019-2024, 
Wójt Gminy Miedzichowo 
podziękował za pomoc, zaan-
gażowanie i rzetelną pracę na 
rzecz społeczności gminy. 

Podziękowania i publika-
cję „Legendy Wielkopolskie” 
otrzymali: 
a Sołtys Sołectwa Błaki – 
Szczepaniak  Grzegorz
a Sołtys Sołectwa Bolewice – 
Łodyga Stanisław
a Sołtys Sołectwa Bolewicko – 
Gajewski Daniel
a Sołtys Sołectwa Grudna – 
Ginter Roman/ Patrzała Jago-
da 
a Sołtys Sołectwo Jabłonka 
Stara – Zabawa Dariusz
a Sołtys Sołectwa Lewiczy-
nek – Frański Hubert
a Sołtys Sołectwa Łęczno – 
Toczeń – Pasierbek Andrzej
a Sołtys Sołectwa Miedzicho-
wo – Wajman Henryk
a Sołtys Sołectwa Piotry – Ku-
śnierkiewicz Leszek
a Sołtys Sołectwa Prądówka – 
Diakowicz Mariola
a Sołtys Sołectwa Stary Fol-
wark – Kaczorowska Magda-
lena
a Sołtys Sołectwa Szklarka 
Trzcielska – Skowroński Piotr
a Sołtys Sołectwa Zachodzko 
– Marciniak Edward

Następnie nadszedł czas 

wręczania szczególnych sta-
tuetek „Przyjaciel Gminy Mie-
dzichowo”. Statuetki wręcza-
ne są osobom i instytucjom za 
bezinteresowną pomoc przy 
realizacji zadań Gminy, re-
alizacji zadań gospodarczych 
i kulturalnych w Gminie Mie-
dzichowo oraz podnoszenia 
poziomu bezpieczeństwa.

Charakterystyczne i wy-
jątkowe szklane serce Wójt 
Gminy dr Stanisław Piechota 
wręczył Dyrektorowi ENEA 
Operator – Rejon Dystrybucji 
Międzychód Panu Arturowi 
Zaborskiemu.  

Kulminacyjnym momen-
tem Gali dla Przedsiębiorców 
Stowarzyszeń, Organizacji 
i Instytucji z Gminy Miedzi-
chowo było przyznanie po 
raz dziewiąty prestiżowej 
statuetki „Kreatywny Przed-
siębiorca”. Nadanie tytułu 
jest docenieniem szczegól-
nych osiągnięć w zakresie 
infrastruktury gospodarczej 
i społecznej na terenie gminy 
Miedzichowo. Warunkiem 
otrzymania statuetki jest nie 
tylko prowadzenie działal-
ności gospodarczej, ale także 
duże i bezinteresowne anga-
żowanie się w inicjatywy na 
terenie gminy.

Ten zaszczytny tytuł zdo-
byli Państwo Ilona i Maciej 
Wyrwał, właściciele firmy 
MAWIDOMKI.pl.

Gala zakończyła się kon-
certem w wykonaniu Stu-
dentów Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Paderewskiego 
w Poznaniu.

Imprezę poprowadziła Pani 
Karolina Łotecka- Sekretarz 
Gminy Miedzichowo.

Nasze spotkanie wsparli:
a Tęczowa Kraina Katarzyna 
Ojster Katarzyna Wróbel S.C., 
a INFRAKOM Kościan, 
a Europejski Fundusz Leasin-
gowy S.A. Oddział w Pozna-
niu, 
a  SIRECO ZUO Clean City, 
a Borowiak Janusz Zakład 
Ogólnobudowlany,
a Andrzej Tomasik,
a CAŁUS sp. z o.o.,
a NOR-BUD Norbert Chudy,
a Bank Spółdzielczy w No-
wym Tomyślu,
a ALKOM Serwis,
a  „VIA 2008” Pracownia Pro-
jektów Drogowych Barbara 
Kosmacz,
a P.H. WASSER MAN II
a Zakład Stolarski Tomasz 
Piosik. 

Za okazane wsparcie ser-
decznie dziękujemy.

IX Gala dla Przedsiębiorców, 
Stowarzyszeń, Organizacji i Instytucji 

z terenu Gminy Miedzichowo już za nami
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Trzciel w woj. lubuskim 
był jednym z wielu miejsc 
w Polsce, w którym 3 mar-
ca 2024 roku na sportowo 
uczczono Żołnierzy Wyklę-
tych. Główni organizatorzy: 
Stowarzyszenie Chociszewo 
- Wspólna Przyszłość w Cho-
ciszewie i Zespół Edukacyjny 
w Trzcielu już po raz dziewią-
ty umożliwili mieszkańcom, 
młodzieży i dzieciom zama-
nifestowanie postawy patrio-
tycznej. W zorganizowanym 
biegu na 1963 m wystartowa-
ło 56 uczestników. Najlepszy 
był Marcin Ceglarek z czasem 
6,55 a tuż za nim przybiegli 
Tomasz Szafraniec, Kacper 
Ceglarek, Światosław Byrhen 
i Nikodem Cichowski. Na tra-
sę o długości 6 km (trasa li-
czyła dokładnie 6100 m) wy-

startowało 15 uczestników 
i tutaj rywalizacja wyglądała 
następująco: I - Dominik Tu-
recki z czasem 25,27, II - To-
mek Szafraniec i III - Maciej 
Rudawski. 

Najwięcej jednak emocji 
wśród widzów wywołał tzw. 
Bieg Malucha, w którym star-
towały dzieci z przedszkola 
i klas I-III Szkoły Podstawo-
wej a do rywalizacji stanęło 
ich 77. Rywalizowali na od-
cinku 330 metrów. Wśród 
przedszkolaków najszybciej 
trasę pokonali Aleksander 
Nawrot, Mateusz Pławiń-
ski i Błażej Grześkowiak. 
W pierwszej grupie wiekowej 
najszybsi byli Wojtek Samu-
lak, Antoni Glapka i Oliwia 
Galus . Wśród drugich klas 
najszybszy był Miłosz Czar-

necki, Mateusz Świątczak 
i Leon Szmyt. Wśród trzecich 
klas najszybciej pokonał tra-
sę Oskar Szrama, Ania Kurza-
wa i Błażej Moskal. 

Już tradycją Biegu Tropem 
Wilczym w Trzcielu jest moż-
liwość rozgrzania się i posi-
lenia pyszną grochówką woj-
skową serwowaną każdemu 
przygotowaną przez pracow-
ników Zespołu Edukacyjnego 
w Trzcielu. Do uczestników 
Biegu i organizatorów skie-
rował  List Pan Prezydent An-
drzej Duda.

Imprezą towarzyszą-
cą w tym roku Biegowi jest 
ogłoszony konkurs na kartkę 
pocztową ukazującą bohater-
ską postać pt. „Zakochać się 
w AK”. Ogłoszenie wyników 
już wkrótce.

Nasza biblioteka miała za-
szczyt gościć u siebie na 
warsztatach podopiecznych 
Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Trzcielu. Tema-
tem zajęć była „Wielkanoc”. 

Nasi goście przy pomocy Pani 
Marty Jędras stworzyli piękne 
mozaiki szklane o tematyce 
świątecznej. Powstały piękne 
prace, które każdy z uczestni-
ków zabrał ze sobą do domu.

Bieg Tropem Wilczym w Trzcielu

„Wielkanoc” - warsztaty mozaiki 
szklanej w bibliotece
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Członkowie SAMOOBRONY 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Rady miasta Poznania repre-
zentujący członków i sympa-
tyków tego ugrupowania byli 
zainteresowani bardzo ważną 
społecznie sprawą posiadania 
mieszkania zapewniającego 
godne warunki życia.

W przestrzeni zabudowy 
naszych polskich aglomeracji 
występuje budownictwo indy-
widualne, miejskie (gminne) 
w tym budownictwo komu-
nalne i socjalne, zakładowe, 
spółdzielcze, deweloperskie 
przybierające różne formy za-
rządzania nieruchomościami. 

Na szczególną uwagę za-
sługuje forma budownictwa 
miejskiego o charakterze so-
cjalnym. 

Z ogólnie dostępnych infor-
macji wynika, że liczba lokali 
gminnych w Polsce jest zbyt 
mała w stosunku do potrzeb.

Najczęściej taka sytuacja 
występuje w dużych mia-
stach. Nie wymieniamy da-
nych o ilości mieszkań tego 
typu w poszczególnych du-
żych aglomeracjach miejskich 
z praktycznego powodu bo-
wiem pismo nasze kierujemy 
do odbiorców, którzy mają 
możliwość dostępu do tych 
danych.

Kierując się jednak faktem 
jak duży i niezwykle ważny 
jest to problem w skali kra-
ju przytaczamy kilka danych 
obrazujących potrzeby i stan 
posiadania tego rodzaju lokali 
mieszkalnych.

Na koniec 2021 roku na na-
jem lokali z mieszkaniowego 
zasobu gmin odnotowano 129 
019 gospodarstw domowych.

Natomiast na koniec 2021 
roku liczba lokali mieszkal-
nych, na które obowiązywa-
ły umowy najmu socjalnego 
osiągnęła liczbę 66 300.

W rezultacie z ogólnej licz-
by oczekujących na najem 
socjalny lokali odnotowano 71 
264 gospodarstwa domowe. 

Według danych Minister-
stwa Rodziny, Pracy i  Polityki 
Społecznej w Polsce na koniec 
2020 roku było 238 000 miesz-
kań socjalnych w większości 
zlokalizowanych w aglomera-
cjach miejskich. Jednak liczba 
oczekujących na mieszkania 
socjalne w Polsce w sposób 
znaczący przekracza ich ilość, 
a z każdym rokiem oczekują-
cych przybywa. 

Program tworzenia miesz-
kań komunalnych i socjalnych 
jest finansowany przez pań-

stwo, a jego celem jest zapew-
nienie mieszkań dla najbar-
dziej potrzebujących.

Z założenia mieszkania 
socjalne są przeznaczone 
dla osób (rodzin), które nie 
są w stanie samodzielnie za-
pewnić sobie odpowiedniego 
zakwaterowania lub dokona-
nia remontu lokalu, w którym 
obecnie zamieszkują. 

Z możliwości ubiegania  się 
o przydział lokalu socjalnego 
mogą starać się osoby znaj-
dujące się w najbardziej pilnej 
sytuacji mieszkaniowej oraz 
o niskich dochodach i nie są 
w stanie pozwolić sobie na 
wynajem lub zakup mieszka-
nia na wolnym rynku.

Obecnie ocenia się, że ocze-
kiwanie na przydział lokalu 
socjalnego w naszym kraju 
szacuje się na kilka, a nawet 
kilkanaście lat.

Potocznie mówi się, że 
oczekiwanie na mieszkanie 
socjalne, a także typu komu-
nalnego powinno być zwią-
zane z oceną warunków obec-
nego stanu zamieszkiwania 
wnioskującego o uzyskanie 
najmu tego rodzaju miesz-
kania oraz jego poziomem 
dochodów i realnej strony 
finansowej, a także ogólnym 
stanem zdrowia.

Tak skrótowo przedstawio-
ny zakres oceny sytuacji stara-
jącego się o mieszkanie socjal-
ne sytuowałby go w stosownej 
kolejności oczekiwania na 
przydział.

Z naszej wiedzy i uzyski-
wanych informacji wynika, że 
procedury związane z oceną 
i przyznawaniem najmu na 
przedmiotowe mieszkania są 
nieprzestrzegane oraz nierze-
telnie rozpatrywane. 

W naszej ocenie stanowi to 
poważny problem nie tylko 
profesjonalizmu i uczciwości 
działania personelu admini-
stracji gminnej i państwowej 
ale także kojarzony z możli-
wościami pozyskiwania przez 
nich  korzyści finansowych. 
Używając powszechnie stoso-
wanego słowa do tego rodzaju 
działania występuje łapów-
karstwo jako najczęściej spo-
tykana forma korupcji.

Sygnalizujemy, że zda-
rzają się przypadki nadużyć 
i nieprawidłowości w syste-
mie przydziału mieszkań so-
cjalnych co stanowi kolejne 
wyzwanie dla władz i instytu-
cji samorządowych i państwo-
wych odpowiedzialnych za 
program mieszkań socjalnych.

Opisana powyżej kwestia 
traktowana jest przez nas jako 
wstęp dla poruszenia waż-
nych dla społeczeństwa pol-
skiego faktów.

Jak można zauważyć dzie-
siątki tysięcy osób prowadzą-
cych gospodarstwo domowe 
samotnie lub wspólnie z inny-
mi członkami rodziny oczeku-
je na pomoc władz gminnych 
w pozyskaniu godnych czło-
wieka warunków zamiesz-
kiwania. Jak wspomnieliśmy 
wyżej w treści niniejszego pi-
sma oczekujący na tą pomoc 
znajdują się w sytuacji braku 
możliwości samodzielnego 
działania w celu poprawienia 
swoich bardzo złych, a nawet 
tragicznych warunków za-
mieszkiwania zagrażających 
zdrowiu oraz w wielu przy-
padkach życiu. 

Przy okazji udzielania in-
formacji i pomocy w składa-
niu wniosków do odpowied-
nich służb o przydział lokali 
socjalnych przez osoby, któ-
rym tego rodzaju pomoc była 
niezbędna mogliśmy przeko-
nać się w jak w trudnych wa-
runkach zamieszkują.

Trudno było określić te 
miejsca mianem mieszkania 
gdyż w wielu przypadkach 
występowały tam między 
innymi braki dostępu do 
wody pitnej, brak ogrzewa-
nia, znaczne zużycie stolarki 
okiennej i drzwiowej, a nawet 
ich brak. 

Występował brak możli-
wości korzystania z energii 
elektrycznej oraz z instalacji 
gazowej co powodowało ko-
rzystanie z butli gazowych 
dla przygotowania posiłków, 
a także przy pomocy palników 
z maszynki gazowej do ogrze-
wania pomieszczenia. 

Oświetlenie pomieszczeń 
odbywało z wykorzystaniem 
zapalanych świec parafino-
wych co stanowiło możli-
wość spowodowania sytuacji 
pożarowej. Zapadające się 
podłogi, nieszczelne sufi-
ty, występująca na ścianach 
grzybnia. W trakcie opadów 
atmosferycznych z uwagi na 
nieszczelne poszycia dachowe 
dochodzi do zalewania po-
mieszczeń.

W większości dotyczy to 
osób bardzo schorowanych, 
starszych wiekiem otrzymu-
jących  jedynie świadczenie 
socjalne lub pobierających 
najniższe świadczenie emery-
talne. Wielu z nich nie dyspo-
nuje żadnymi oszczędnościa-

mi finansowymi oraz brakiem 
możliwości pozyskania jakie-
gokolwiek wsparcia finanso-
wego między innymi w posta-
ci pożyczek bankowych lub 
kredytów. 

W takiej sytuacji są osoby 
samotne, a także zamieszku-
jące z mężem, z dziećmi lub 
osobą spokrewnioną. Osoby 
wspólnie zamieszkujące w po-
mieszczeniach o stanie opisa-
nym powyżej               z reguły są 
także schorowane, posiadają 
orzeczenia lekarskie o niepeł-
nosprawności, nie mają środ-
ków finansowych na nie-
zbędną rehabilitację, wykup 
lekarstw, a często dzieci które 
z nimi mieszkają nie mają wy-
starczającego pożywienia i są 
głodne.  

Warunki w jakich osoby te 
mieszkają i bytują z upływają-
cym czasem coraz bardziej się 
pogarszają.

Do znanych już powszech-
nie sytuacji zalicza się fakt, iż 
ludzie pozostający we wspo-
mnianych warunkach za-
mieszkiwania przedwcześnie 
umierają w nich.

Instytucje państwowe 
oraz samorządowe powoła-
ne do rozwiązywania przed-
miotowego zadania    z reguły 
traktują ten problem jako zło 
konieczne do sumiennego, 
rzetelnego i skutecznego   
zajmowania się nim.

Kliki urzędników w samo-
rządach zajmujące się realiza-
cją pomocy dla wspomnianej 
wyżej społeczności działające 
w Towarzystwach  Budownic-
twa Społecznego (TBS), celem 
których jest obowiązek budo-
wania mieszkań na wynajem 
z zastosowaniem  umiarko-
wanej wysokości czynszów 
i przeznaczonych dla osób, 
które nie są w stanie doko-
nać zakupu mieszkania oraz 
Ośrodkach Pomocy Społecz-
nej, także innych zaliczają-
cych się do jednostek organi-
zacyjnych pomocy społecznej 
między innymi centre usług 
społecznych i domy pomocy 
społecznej NIE SPEŁNIAJĄ 
SWOICH STATUTOWYCH 
OBOWIĄZKÓW. 

Dalekie są od działania ce-
lem udzielania pomocy, a tym 
samym eliminowania z życia 
Polaków sytuacji osób znaj-
dujących się w ubóstwie, bez-
domnych i przebywających 
w pomieszczeniach o warun-
kach nie nadających się do za-
mieszkiwania.

Należy także zwrócić szcze-

gólną uwagę na fakt bezpraw-
nego zamieszkiwania osób 
samotnych, a także rodzin na 
terenie działek Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych – Pol-
skiego Związku Działkowców 
oraz działek pod zarządem 
Stowarzyszenia Ogrodowego. 
Sytuacja taka istnieje już od 
lat 1950-tych i z każdym okre-
sem staje się popularniejsza 
i sposobem rozwiązania dla 
tysięcy osób i rodzin w Polsce 
na możliwość jakiegokolwiek 
zamieszkania.   

Gdzie jesteście wszyscy 
urzędasy z urzędów pań-
stwowych i samorządowych 
mający za zadanie zajmowa-
nia się sprawami , o których 
piszemy.

Wysiadujecie krzesła, 
a może fotele w pokojach 
służbowych i mało z was tak 
naprawdę wie jak dużym 
problemem są warunki by-
towania nadal dużej części 
naszego społeczeństwa.

Jednak dziwnym zrządze-
niem losu umiemy z poziomu 
rządowego i samorządowego 
(gminnego) uruchamiać spo-
łeczną pomoc.

Dotyczy to społeczności 
ukraińskiej. 24 lutego 2022 
roku Rosja dokonała inwazji 
na Ukrainę, która stanowiła 
eskalację trwającej już wojny 
zapoczątkowanej przez Fe-
derację Rosyjską już w 2014 
roku. 

W pierwszym okresie dzia-
łań wojennych granicę pol-
sko-ukraińską przekroczyło 
około 17 milionów obywateli 
ukraińskich. Obecnie w Polsce 
szacuje się, że jest ich w na-
szym kraju po wyżej 930 ty-
sięcy osób.

Rozumiejąc sytuację 
w jakiej znaleźli się uchodź-
cy, a wielu z nich jako ucie-
kinierzy bo kto pozostawia 
swoją ojczyznę w zagrożeniu 
i nie walczy o nią z agresorem 
i okupantem, zrozumiałym 
odruchem było udzielanie im 
pomocy.

Pomoc organizowana była 
i funkcjonuje do dzisiaj udzie-
lana przez różne podmioty 
rządowe i samorządowe by 
zapewnić schronienie, wyży-
wienie, ubiory i pomoc me-
dyczną.

Z niemal wszystkich stron 
naszego kraju trafiali na 
przejścia graniczne z Ukrainą 
ludzie oferujący także swo-
ją pomoc w przekazywaniu 
odzieży, środków higienicz-
nych, tworzyli punkty wy-

żywienia oraz udostępniali 
transport do granicy zachod-
niej Polski dla przewozu oby-
wateli Ukrainy, którzy decy-
dowali się na kontynuowanie 
swojej podróży do innych kra-
jów Europy.

Polskie władze szerokim 
zakresem pomocowym obej-
mowały obywateli Ukrainy 
pozostających             w naszym 
kraju. 

Ułatwiając podejmowanie 
pracy, nadając numer PESEL, 
zapewniając  bezpłatną ko-
munikację kolejową i miejską, 
bezpłatną opiekę medycz-
ną, tworzenie klas szkolnych 
w poszczególnych rodzajach 
szkół dla młodzieży ukraiń-
skiej, bezpłatne zakwaterowa-
nie w obiektach zarządzanych 
przez samorządy gminne. 

Polacy udostępniali Ukra-
ińcom swoje domostwa 
zapewniając zakwaterowa-
nie, wyżywienie, odzież i   
w wielu przypadkach korzy-
stali z usługi podwożenia sa-
mochodem przez wynajmu-
jącego. Po pierwszym okresie 
tłumnego przybywania na 
teren Polski Ukraińców gminy 
za pośrednictwem Ośrodków 
Pomocy Społecznej udzielały 
rekompensaty finansowej dla 
osób udzielających zakwate-
rowanie liczonej za każdego 
obywatela Ukrainy. 

Z uzyskanych informa-
cji rekompensata taka była 
udzielana przez okres 240 
dni. W uzasadnionych przy-
padkach okres ten był wy-
dłużony. Nadmienić należy, 
że operatorzy sieci telefonów 
komórkowych w Polsce bez-
płatnie wydawali obywatelom 
Ukrainy karty do bezpłatnych 
połączeń telefonicznych.

A co Polska i Polacy jako 
kraj udzielający pomoc w sze-
rokim zakresie dla potrzeb 
obronności Ukrainy i dla ludzi 
w potrzebie dotkniętymi dzia-
łaniami wojennymi doświad-
czyła w czasie od 24 lutego 
2022 roku, to jest od początku 
agresji Rosji na Ukrainę do 
dnia dzisiejszego.

Przykro to skomento-
wać ale Polska jako członek 
Unii Europejskiej z jej strony 
uzyskała minimalną pomoc 
w stosunku do wielkości i róż-
norodności udzielonej pomo-
cy stronie ukraińskiej. 

Z powodu nierzetelno-
ści w przyjętych uzgodnie-
niach ze stroną ukraińską 
oraz zaniedbań w  nadzorze 
ich realizacji ze strony władz 
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rządzących na polski rynek 
dostawały się z Ukrainy nie-
kontrolowane ilości produk-
tów żywnościowych i zbo-
żowych doprowadzając do 
zachwiania stabilności funk-
cjonowania polskich produ-
centów rolnych, warzywni-
czych i sadowniczych.

A strona ukraińska – ukra-
ińscy oligarchowie nadużyli 
zaufania i zalewali rynek pol-
ski swoim zbożem zamiast 
transportować je dalej uzgod-
nionym korytarzem do pol-
skich portów.

Jednak prezydent Ukrainy 
Załenski w trakcie przemowy 
Prezydenta Polski Andrzeja 
Dudy w ONZ ostentacyjnie 
wyszedł z sali obrad.                                                                  

Nastąpiło to w czasie kiedy 
Prezydent Polski podkreślał  
jaką heroiczną pomoc Polska 
i Polacy udzielają Ukrainie 
i obywatelom Ukrainy. Pod-
kreślając jednocześnie, że 
rząd polski musi reagować na 
ilość, sposób i rodzaj wprowa-
dzania na teren Polski zbóż 
i produktów żywnościowych 
mając na uwadze przy tej po-
mocy interes polskich  produ-
centów żywności i rząd polski 
musi zadbać o ochronę ich 
rynku zbytu.

Należy także odnieść się 
do zachowań obywateli 
z Ukrainy przebywających 
w naszych aglomeracjach 
gminnych i miejskich oraz 
działań odpowiednich władz 
i instytucji dla zapewniania 
im odpowiednich warunków 
pobytu.

Dla przykładu w tym tema-
cie podajemy sytuacje zareje-
strowane w mieście Poznaniu.

Z początkiem 2024 roku 

w Poznaniu według danych 
szacunkowych przebywało 
około 50 tysięcy migrantów 
wojennych. 

Władze wojewódzkie jako 
strona rządowa, miejskie jako 
samorządowe oraz osoby 
prywatne udostępniły miej-
sca pobytowe dla przybyłych 
obywateli Ukrainy w odpo-
wiednich na ten cel obiektach. 

W pierwszych okresach 
były to miejsca wygospodaro-
wane w obiektach głównego 
dworca kolejowego, Między-
narodowych Targów Poznań-
skich, hali sportowej Arena 
gdzie na przygotowanych 
przestrzeniach usytuowa-
ne zostały miejsca do spania 
i wypoczynku oraz miejsca 
posiłków. Celem minimalnego 
zapewnienia osobistej prze-
strzeni poszczególne miejsca 
oddzielone zostały parawa-
nami. 

Ponadto mieszkańcy Po-
znania indywidualnie udo-
stępniali swoje pomieszczenia 
prywatne w celu ich zakwate-
rowania.

Kolejnymi miejscami za-
kwaterowania były miejsca 
zlokalizowane w obiektach 
typu hotelowego          w tym 
przypadku w budynku hotelu 
Ikar, z zastrzeżeniem że okres 
przebywania w nim będzie 
czasowy do momentu gdy na-
stąpi czas na rozpoczęcie jego 
remontu. 

O tym fakcie lokowani 
w nim obywatele Ukrainy zo-
stali powiadomieni co było 
równoznaczne, że będą mu-
sieli zmienić swoje miejsce 
pobytu. 

Nastąpiło to pod koniec li-
stopada 2022 roku i mieszka-

jący w hotelu Ikar obywatele 
z Ukrainy musieli opuścić ten 
obiekt.

Około 250 osób musiało 
skorzystać z nowych miejsc 
pobytu. Część wybrała samo-
dzielnie miejsce pobytu. Inni 
udali się na miejsca wskazane 
przez służby Urzędu Woje-
wódzkiego na terenie Pozna-
nia i innych miejsc na trenie 
Wielkopolski. 

Pozostała część otrzymała 
możliwość skorzystania z in-
nej propozycji.

Z pomocą przyszedł wła-
ściciel Kompleksu Pałacowo 
Parkowego w Biedrusku gdzie 
zaoferował blisko 200 miejsc 
w pokojach z pełnym węzłem 
sanitarnym i przystosowa-
nych dla pobytu rodzin oraz 
dla około 450 osób w obiekcie 
hostelu przy ul. Warszawskiej 
w Poznaniu.

Z upływam czasu uchodźcy 
samodzielnie zmieniali miej-
sca swojego pobytu. Między 
innymi wynajmowali lokale 
mieszkalne lub dokonywali 
ich zakupu. W zdecydowanej 
ilości ich miejscem   pobytu 
był i jest nadal teren miasta 
Poznania. 

Ze względów na stan tech-
niczny oraz uwagi zgłoszo-
ne przez Sanepid uchodźcy 
z Ukrainy muszą opuścić 
hostel przy ul. Warszawskiej 
w Poznaniu bowiem Urząd 
Wojewody Wielkopolskiego 
nie przedłużył umowy na wy-
najem tego hostelu. 

Właściciel hostelu wykony-
wał prace usuwania powsta-
łych usterek zgodnie z ustale-
niami Sanepidu oraz z własnej 
inicjatywy zwiększył stan ilo-
ściowy wyposażenia np. lodó-

wek, suszarek. Jednak z uwagi 
na dużą ilość stale przebywa-
jących na terenie obiektu lo-
katorów prace te były utrud-
nione, a tym samym okres ich 
wykonania wydłużał się.

Z tego względu władze 
Urzędu Wojewódzkiego po-
stanowiły wyznaczyć dwa 
nowe miejsca dla uchodź-
ców z Ukrainy przebywające 
w przedmiotowym hostelu. 

Przy ul. Zaniemyskiej w Po-
znaniu w bliskiej odległości od 
obecnego ich pobytu w hoste-
lu przy ul. Warszawskiej oraz 
drugi obiekt hotel Dorian przy 
ul. Stanisława Wyspiańskiego 
w Poznaniu ( niemal centrum 
Poznania).                                                             

W tym czasie odnotować 
można było fakty z zachowa-
nia się uchodźców w ich miej-
scach pobytu. Miedzy innymi 
brak dbałości o substancje 
mieszkalną, których są użyt-
kownikami. 

Brak dbałości w utrzymaniu 
czystości pomieszczeń dzien-
nego pobytu, pomieszczeń 
kuchennych, pomieszczeń 
sanitarnych, a także miejsc 
spożywania posiłków.

Dokonywanie robót mo-
dernizacyjnych w lokalach 
mieszkalnych, w których 
zamieszkują na zasadzie wy-
najmu lub zakupu najczęściej 
w zasobach mieszkalnych 
spółdzielni mieszkaniowych 
bez zgody ich władz. 

U większości z nich brak 
jakiejkolwiek oznak podzię-
kowania za udzielaną pomoc 
i organizację im życia w pol-
skim społeczeństwie i związa-
ną z tym wielkością ponoszo-
nych przez naszych obywateli 
kosztów.

Zamiast tego głośno doma-
gają się zapewnienia im miejsc 
pobytowych w samym mie-
ście Poznaniu nie akceptując 
wskazanych miejsc pobytu 
poza terenem miasta na tere-
nach gmin pod poznańskich 
między innymi w Skórzewie, 
Rogoźnie, Żernikach, Sokol-
nikach Wielkich.

Z relacji osób prywatnych 
opisujących ich starania ce-
lem stworzenia warunków do 
życia przybyłym obywatelom 
Ukrainy można było usłyszeć 
także i te, że w wielu przy-
padkach nie okazywali swojej 
wdzięczności za udzielaną 
gościnność. Z ubiegającym 
czasem ich pobytu zaczęli do-
magać się np. coraz lepszych 
warunków do zamieszkania, 
udzielania szerszej pomocy 
w załatwianiu ich potrzeb 
rodzinnych, a także finanso-
wych.

Niemal każdemu z Polaków 
mającemu w pamięci warunki 
życia z czasu II wojny świa-
towej, a następnie ponad 50 
lat pod kuratelom Związku 
Socjalistycznych Republik Ra-
dzieckich (ZSRR) trudno jest 
zrozumieć ludzi, którzy przy-
bywają do naszej Ojczyzny 
z terenu swojego kraju gdzie 
toczy się wojna i występują 
z roszczeniem wobec nas dla 
siebie o stworzenie im wa-
runków lepszych niż obecnie 
wielu z Polaków może o nich 
pomarzyć. 

Odnotowujemy jednak na 
przykładach z miasta Po-
znania, że władza lepiej dba 
o warunki dla uchodźców 
z Ukrainy niż o własnych 
mieszkańców.

Rząd Polski, różne orga-

nizacje pozarządowe i firmy 
z większą empatią przystępują 
do obdarowywania obywateli 
z Ukrainy różnymi udogod-
nieniami i przywilejami niż 
obywateli Polskich, którzy od 
wielu lat wnioskują o taka po-
moc dla swoich rodzin.

Z historycznego punktu 
widzenia przykro jest obser-
wować postawy uchodźców 
z Ukrainy, a także postawę 
członków rządu ich państwa 
w obliczu pamiętnych wyda-
rzeń z końca II wojny świa-
towej jakie miały miejsce na 
Wołynia na terenie obecnej 
Ukrainy.

11 i 12 lipca 1943 roku Ukra-
ińska Powstańcza Armia 
(UPA) oraz oddziały Organiza-
cji Ukraińskich Nacjonalistów 
(OUN) dokonały skoordyno-
wanego ataku na polskich 
obywatelach zamieszkujących     
w 150 miejscowościach na 
Wołyniu. Był to czyn ludobój-
stwa trwającej już od począt-
ku 1943 roku fali mordowania 
i wypędzania rodzin Polskich 
z ich domostw i gospodarstw. 
Pierwszy masowy mord na 
ludności polskiej na Wołyniu 
został dokonany 9 lutego 1943 
roku. 

W wyniku tych bestialskich 
czynów nazywanych także 
dzisiaj RZEZIĄ WOŁYŃ-
SKĄ na Wołyniu i   w Galicji 
Wschodniej zginęło ok. 100 
tysięcy obywateli polskich 
w tym dziadkowie, rodzice 
i ich dzieci, a niektóre jeszcze 
nienarodzone.

Członek Prezydium Rady Miejskiej „ 
Samoobrony RP „

w Poznaniu
mgr inż. Bogdan Bera

„Dziękuję. To wspaniały me-
dal i niesamowite wyróżnie-
nie. Robi wrażenie!” – powie-
dział Ray Wilson, legendarny 
artysta, kompozytor, gitarzy-
sta i b. wokalista grupy „Ge-
nesis”, w chwili przyjęcia 
medalu „Labor Omnia Vin-
cit”. Medal zawiesił na jego 
szyi Dominik Górny, członek 
kapituły, który pogratulował 
w imieniu dr. Mariana Króla, 
Prezydenta Towarzystwa im. 
Hipolita Cegielskiego, które 
przyznało wyróżnienie. Ar-
tystę nagrodzono 25 lutego br. 
w finale koncertu w Auli UAM 
w Poznaniu. Blisko tysięcz-
na publiczność biła brawo na 
stojąco.  

Ray Wilson dołączył do 
panteonu wcześniejszych 
laureatów, do których należą 
m.in.: Chris Jagger, Andrea 
Bocelli, Jan A.P. Kaczmarek, 
Andrzej Wajda, zespół „Skal-
dowie”, Zbigniew Wodecki, 
Ewa Bem, Piotr Rubik, Seong 
- Jin Cho, Wojciech Siudmak. 
Sekretarz Kapituły, wygła-
szając laudację, zaznaczył, że 
przyznanie tego medalu to 
„wyraz najwyższego uznania 
za działalność artystyczną, 
która łączy pokolenia i kultu-
ry. Poprzez prawdę i dynami-
kę twórczego przekazu nadaje 
ponadczasową formę najlep-
szym tradycjom muzycznym”. 

Ray Wilson odznaczony medalem!

Z okazji dnia kobiet i mężczyzn w czasy PRLu się przenieśliśmy
i wyjątkowo ten dzień świętowaliśmy
Kobiety ubrały stroje barwne kolorowe
A chłopacy nastawienie do świętowania
mieli bojowe
Nie z tej ziemi dzień dziś mamy
Przepięknie wyglądamy
Stroje w kropki i korale
Nie żartujemy sobie wcale
Chłopcy w garniturach po wujkach i tacie
Dziewczyny całe w kracie
Korale i klipsy oraz makijaże
Takie robimy sobie wojaże
Na stole stoi oranżada czerwona
Każda mina dziś jest zadowolona
Atrybuty z PRL-u na stoliku stoją
Nasze kobiety niczego się nie boją
Talerzyk „Społem” żelazko z duszą, telefon też mamy
ale nic w nim nie wyduszą
Kawałki ciasta wyglądem kuszą
Jest tez na stole seta i galareta
Zadowolona każda kobieta
Bo gożdziki otrzymała
I w dobrym humorze do domu pojechała
Panie instruktorki jak papugi wyglądają
one do tej roboty się idealnie nadawają
Nawet kierowca się dzisiaj odstawił
Wyglądem swoim wszystkich rozbawił 
Kierowniczka też od grupy nie odstaje...
ja nie wiem czy ona na kierownika się nadaje

Dzień Kobiet na WTZ Rakoniewice
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Dziękuję za to wyróżnienie, 
które upamiętnia dziedzic-
two pracy organicznej – sło-
wa te oddają wypowiedź 
Marka Woźniaka, Marszałka 
Województwa Wielkopol-
skiego, który przyjął Statu-
etkę Złotego Hipolita wraz 
z nadaniem Godności „Wy-
bitnej Osobistości Pracy 
Organicznej”. W gronie lau-
reatów znaleźli się również: 
prof. Tomasz Łodygowski, 
wieloletni Rektor Politech-
niki Poznańskiej i Zdzisław 

Połącarz, artysta-malarz. 
Wydarzenie odbyło się 19 
lutego br. w gabinecie Rekto-
ra Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu.

Statuetki „Złotego Hipoli-
ta” to najwyższe wyróżnienia 
Kapituły Towarzystwa im. 
Hipolita Cegielskiego. Pierw-
szą z nich otrzymał w darze 
święty Jan Paweł II, z rąk dr. 
Mariana Króla, pomysło-
dawcy nagrody, Prezydenta 
Towarzystwa a obecnie ho-
norowego przewodniczącego 

kapituły (Watykan, 1 sierpnia 
2001 r.). 

Spotkanie otwarła prof. 
Bogumiła Kaniewska, gospo-
darz miejsca, która przeka-
zała głos Dominikowi Gór-
nemu, sekretarzowi zarządu 
Towarzystwa, aby poprowa-
dził uroczystość i wygłosił 
laudacje na temat laureatów. 
Cytując werdykt kapituły, 
podkreślił, że „postawa na-
szych laureatów udowadnia 
misję projektu „Złoty Hipo-
lit”: upowszechnianie warto-

ści patriotycznych, szacunek 
dla pracy i tradycji pozytywi-
stycznych traktowanych jako 
źródło pomyślności narodu”.

Kapituła Złotego Hipolita 
obradowała w składzie: prof. 
Bogumiła Kaniewska – Rek-
tor UAM (przewodnicząca) 
oraz członkowie: Katarzyna 
Kamińska – dyrektor Biblio-
teki Raczyńskich w Poznaniu, 
prof. Hanna Kostrzewska – 
Rektor Akademii Muzycznej 
im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Poznaniu, Sławomir 

Lechna – redaktor naczelny 
gazety „Nasz Głos Poznań-
ski”, Tomasz Łęcki – Dyrek-
tor Muzeum Narodowego 
Oddział w Poznaniu, prof. 
Tadeusz Wallas – Prorektor 
Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu; Do-
minik Górny – dziennikarz, 
poeta, sekretarz kapituły.

W wydarzeniu wzięli 
udział m.in.: Tomasz Łubiń-
ski, Wicestarosta Powiatu 
Poznańskiego, który prze-
kazał gratulacje od starosty 

Jana Grabkowskiego, prof. 
Halina Zgółkowa, członek 
jury Mistrz Mowy Polskiej 
oraz Andrzej Wilkoński, 
Starosta Nowotomyski, prof. 
Mikołaj Rykowski - prorek-
tor Akademii Muzycznej oraz 
Paweł Śniatała - Prorektor 
Politechniki Poznańskiej, 
który reprezentował profe-
sora Teofila Jesionowskiego, 
rektora tej Uczelni.

Tekst: Dominik Górny
Zdj.: Hieronim Dymalski

„Złoty Hipolit” dla Marszałka Województwa Wielkopolskiego

metropoLia poznańSKa
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TOMASZ BRYCHCY
ul. Poznańska 34 ,Grodzisk Wlkp.
tel. 601 668 680

ZAKŁAD KAMIENIARSKI 

nagrobki granitowe

szeroka gama wyrobów
remonty, renowacje
galanteria nagrobków
lampy, wazony, liternictwo itp.

Jaromierz 38, 64-225 Kopanica
tel 68 384 06 45 – tel. kom. 604 222 116, 694 560 009

www.brudlo.com.pl
Zapraszamy na naszego Facebooka oraz Instagram

a bratki zwisające HIT!  a bratki krzaczaste, goździki, 
stokrotki, niezapominajki, rośliny cebulowe i inne 

a byliny i trawy  a rośliny domowe
a duży wybór donic i osłonek  a obsadzanie mis, 

skrzynek, donic i innych pojemników
a fachową obsługę i doradztwo

Godziny otwarcia: pon-pt 7:00-18:00 
sb 7:00-15:00 / niedziele i święta nieczynne

Godziny otwarcia: pon-pt 7:00-18:00 
sb 7:00-15:00 / niedziele i święta nieczynne 

Polecamy: 

remontów kapitalnych silników – wszelkie typy: Ursus, Perkins, CAT itp.

Zespół Pałacowo-parkowy Biedrusko składa czytelnikom gazety Powiaty-Gminy 
życzenia serdecznych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych
Życzymy również miłych spotkań z okazji organizowania u nas uroczystości rodzinnych 
jak: wesela w sali balowej, komunie, chrzciny, imeniny, urodziny, lecia, jubileusze w sied-
miu salach naszego obiektu.
Można też do nas wpaść na obiad choć piątek – sobotę – niedzielę i skorzystać z noclegu 
lub zorganizować imprezę firmową.
Można zadumać się w Narodowym Panteonie Powstańców Wlkp. przy pomniku o 10 
symbloach powstania nad naszą historią, zwiedzić wystawę zdjęć powstańczych w tu-
nelu podziemnym oraz przejść ścieżką ojców polskiej wolności i niepodległości z trzema 
pomnikami:

Zespół Pałacowo- Parkowy 
Pałac Biedrusko ul. 1 maja 82 

62-003 Biedrusko

tel. 793 330 036
marketing@zamekbiedrusko.pl

- Józefa Piłsudskiego oraz 
Ignacego Jana Paderewskiego

POLSKI WSCHODNIEJ

- Świętego Jana Pawła II 
i szarfą Solidarności

POLSKI WSPÓŁCZESNEJ

- przywódców Powskania Wlkp. 
Stanisława Taczaka 

i Józefa Dowbora-Muśnickiego

POLSKI ZACHODNIEJ



POWIATY-GMINY
marzec 202440

KAPRAL-CAR to legalna Stacja Demontażu Pojazdów
działająca z upoważnienia Marszałka Województwa

Spełniamy wszystkie normy związane z ekologią, 
więc oddając nam auto zyskasz Ty i środowisko.


